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Hiszpania i Brazylia wstąpią ponownie
do JJgi Narodów?

Ponowna rozinw a na ths pamiętnych rozruchów stryjsk^h. 
\Na ulicach Lwo.va nast^piłc uspokojenie.

Ocet owocowy winny, smaczny i zdrowy poleca Firma „Zakopane" Moor i Stzchowicz Lwów, Akademicka 24 — Sapiehy 25

u3od a  te oluństo.ao znanej dobqr>ouuej 
jajslośća o-p-ugmalne tglho firmy 

K  ette. f9 o z .n a
DELEGACJE U M IN . S K ŁA D - 

KO W SKIEG O .
(Telefonem od naszego korespondenta.)

W arszawa, 8 marca, (jps) P. 
min. Skladkowski przy ją ł dziś de
legację centralnego Tow . rolnicze
go oraz prezesa Tow . gospodarcze
go Małopolski W schodniej p. Łusz- 
czeńskiego.

REWIZJA PROCESU WINDISCH- 
GRAETZA.

Bndapesz , 8. marca. (Tel. G. P.) Na 
mocy dekretu amnestyjnego nastąpi tu 
w najbliższym czasie rewizja procesu fał 
szerzy banknotów francujkich. W  razie 
stwierdzenia, że fałszerstwo dokonane 
było z motywów ] lolitycznych obaj za
sądzeni Windischgraetz i Nadossy ros a 
ną uwoluieui. ■ Windischgraetz korzysta 
już obecuie z urlopu więziennego ze 
względu na stau zdrowia, Nadossy prze
bywa nadal w więzieniu.

ZARĘCZYNY KRÓLA BORYSA.
Sof ja, 8. marca. (Tel. G. P.) W  naj

bliższym czasie zaręczy się król Borys 
z jeduą z księżniczek katolickich. Imię 
przyszłej narzeczonej króla Bułgarów 
trzymane jest narazie w tajemnicy.

 0----
NIEBYWAŁE MROZY NA KRYMIE.

Moskwa, 8. marca. (Tel. G. P.)
Według doniesień z Sewastopola, mro
zy na terenie Krymu trwają nadal, co 
jest zjawiskiem niebywałem w tych o- 
kolicath. Temperatura' obniżyła się 
do 10 9topni.

 o-----
TRZĘSIENIE ZIEMi W  TURKE- 

STANIE.
Moskwa, 8. marca. (Tel. G. P.)

W Turkestanie odczuto sdlne wstrzą-
śnienia ziemi. W  Samarkandzie uzęść 
miasta uległa zniszczeniu.

Z CUDÓW  TECHNIKI NOWOCZESNEJ.
Technika posuwa się naprzód w tempie zaiste błyskawicznem. Każdy niemal 
dzień przynosi nowe, budzące podtlw, udoskonalenia. Prym oczywista wiodą 
w tej dziedzinie ruchliwi Amerykanie. Ryciua nasza przedstawia kilua nowych 
zdobyczy techniki, zuajdujących zastosowonie w zakładach przemysłowych No

wego Świata.

M  ś l i n  i r e i r a i i  w S ir o .
WALCZONO NA LASKI, KAMIENIE I... FAJKI. —  JEST WniLU RANNYCH. 
Londyn, 8. marcu.. (Tel. G P.) Z Kai- I denckiego. Wskutek demonstracji słu- 

ru dbńośżg o wybuchu strajku- stu- ‘ danckich wynikły starcia z  policją.

Jest wielu zabitych, w  tej liczbie kilku 
policjantów. Wśród rannych jest dr.: 
Russel, przełożony liceum amerykań
skiego. Nie przystąpili dio Xiaijkiu jt/u- 
domi szkoły szeików którzy pirrypu- 
Scili szturm ńc ckien idriziwi, Strajku
jący, którzy zajęli gmach, odparli ien 
atak. W  śródmieściu studenci zaatako
wali siedzibę główtną, macooiiuimsiisiw, 
lecz zostali rozpirószem przez policję. 
Wska prowadzoma była przy użyciu 
lasek, kamieni i  długich fajek. W Tarn- 
tah studenci spalili trzy samochody, 
w tej liczbie samochód komenaamta 
miasta. W wyniku starć raniono 23- 
studentów i 8  policjantów.

_— o— —

BĘDZIEMY MOGLI LLCIEĆ 
BEZPOŚREDNIO DO WŁOCH.

Warszawa, 8. marca. (Teł. G. P.) 
Jak się dowiadujemy, z wiosną r. b. 
lin ja lotnicza tramsalpejsika Rzym— 
Wenecja—Wiedeń przedłużona zosta
nie da Warszaw; przez i .zyskanie bez
pośredniego połączeniu z limją, , W ie
deń— Kraków—W arazawa, obsługiwa
ną przez Aerolot. Zaznaczyć należy, że( 
"n ja  Wiedeń —  Wenecja -  Rzym z 
chwila jej otwarcia w  r. 1927 osiąg
nęła wysoką frekwencją. Korzystało 
z riiiej 2.3ń0 pasażerów, oraz przewie-, 
ziono 42.897 kg. towaru. .

WDOW A PO WILSONIE 
wiceprezydentem Stanó\. Zj.?

Nowy Jork, 8. marca. (Teł. G. P.i 
Wpływowi peffitycy stronnictwa demo
kratycznego noszą siię z  myślą zarro- 
ponowanin przy . nadcnodiziących wybo-j 
raoh wdowie po prezydencie Wilsonie 
kandydatury na urząd wiceprezydenta.'

Z AG A D K Ó W - SPiĘAWA.
Medjoiau, 8. marca. (Tel. G. P.) „Cor- 

riere delta Sera“ ionosi, że w ciągu kil
ku ostatnich dni nad granicą włosko- 
austrjacką krążył jakiś samolot, który 
rozrzucał ulotki antywłoskie. Dziennik 
twierdzi, że był to aeroplan austrjacbl 
Władze włoskie wdrożyły śledztwo.
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żadnego „przesunięcia n i lewo”.
SĘDZIWE' P. Jt*. S. NiEPuDOBNA JUŻ DZIŚ ZALICZAĆ DO RADYKAŁÓW. —  ANI NA LEWO, ANI NA PRAWO. 
LOSY DEMOKRACJI POLSKIEJ OCALONE. _  POGROM PART^JNIGTWA JASKRAWO W YK aZAŁ  PATA! NE 
METODY POTĘŻNYCH ONGIŚ STRONNICTW. —  PRAWDZIWY ELE KE1TT KONSERWATYWNY JAKO CZYN

NIK RZETELNEJ PRACY. —  JEDYNKA POZOSTANIE BLOKIEM Z W A R flM  I NIEPODZIELNYM.
Od osobistości, bawiącej prze

jazdem we Lwowie, a zbliżonej do 
najwyższych czynników dzisiejszej 
hierarchji państwowej, uzyskał nasz 
współpracownik garść uwag o sytua
cji, wytworzonej po ostatnich wybo
rach. Sądzimy, że uwagi te tak ze 
względu na źródło, jak sposób uję
cia tematu —  powinny zaintereso
wać Czytelników. —  Red.

Lwów, 9. maipca.
—  Mówi ai§, że wyoory dó Sejmu 

(dowiodły radykaiizacji życia politycz 
Ineg* w  Polsce. Czy Mc/tnde można mó- 
jwić o przesunięciu na lewo?

— Owszem, spotkałem się z takim

roglądem. Uważam go za niesłuszny 
cc więcej — aa tfemUnu-yjmy. Godne 
(uwagi jest ta, że o tej „iradylkaliizaicji** 

[najwięcej mówią i piszą te pseudopra- 
(wicowe słromiicłwa, które przy wybo- 
(iriaioh poniosły klęskę. Gdy bokser w y
dęci z ringu jako pokonany, udowadnia 
jiiatfozęściicij, że stało się to skutkiem 
hniedyspozycp, lub z w iny sędziego i 
ipubldcztności, natomiast unika przy- 
(znania, że przeciwnik zwyciężył, po- 
in-ewiaż był lepszy. Podobnie w tym 
■wypadku usiłują, niektórzy politycy 
■odwrócić uwagę społeczeństw od praw 
dziwych przyczyn porażki i skierować 
U  ku fikcyjnym straszakom. W  braku 
innych klęsk żywiołowych mówią o za 
dykaliaacji. Ja jej nie widzę.
. Jeśli chodzi o radykalne grutpy wło
ściański d —  nie widać tu żadnego 
przyrostu 'wpływów. Zważywszy ogrom 
'ną ciemuratę na kresach i wysiłki, !pro 
:pagandy mosbiieWEMej, możmaby mó- 
jwić wprosit o pogromie żywiołów ra 
dckalnych. Okrzyczane „sukcesy1 ko
munistów są znikomo małe. W kra
jach zamażmiejsęyich, bardziej uporząd 
kowanych i bardziej odległych adi. cen
trali snwijedkich wchodzą, do iparlaimem- 
■tów grupy komunistyczne wielokrotnie 
liczniejsze. Niewątpliwy jest sukces 
P. P. S., ale kiedyż wreszcie przestó- 
niemy uważać tę sędziwą^ i spokojnie 
trawiącą swój stan posiadania partję 
za radykalną? Wydaje mii się, że na
wet nazwanie jej lewicową jest zbyt 
rylzyfcoiwtne. A może za dowód >zwrołu 
®ia lewo posłużyć ma liczne wejście 
do Sejmu reprezcu*autów obozu zacbo- 
wawuzego?

—  Gzegoż w takim razie dowodzi 
Wynik wyborów?

—  Wybory przyniosły potwierdze
nie kilkp wielkich, zasadniczych fak
tów. Nie poszły one ani na lewo, ani 
ną prawo. Jeśli wolno nam użyć tego 
wyrażenia, to społeczeństwo poszło ku 
idei Marszałka Piłsudskiego, ku uzna
niu w Nim ucieleśnianego Króla- 
Ducha narodu. Widząc w Nim czło
wieka czynu i budowniczego naszej 
mocarstwowej potęgi, ,T społeczeństwo 
stwierdziło, że pragnie solidarnie 
poprzeć Jego prace i wy°iłki.

Ponadto wynik wyborów, będąc 
pośrednio legalizacje przewrotu majo 
wego w ostatniej instancji, wprowa
dzą państwo w okres pełnej, bo także 
to.mali.ej stabilizacji. Bząd, dotych
czas osamotniony, lawirujący z ko
nieczności między zachowaniem form 
parlamentarnych a czemś, co niektó 
rzy nazywają ’ ,.dy ktaturą', bedzie 
mógł znaleźć oparcie w Sejmie. Nie 
trzeba dodawać, że w momencie roz

pisania wyborów losy demokracji pol
skiej wisiały na włosku. W niedzielę 
zostały ocalone. W kraju może niedo
statecznie zrozumiano wagę tego fak
tu, za granicą, jednak właśnie na ten 
szczegół położono szczególny nac.sk.

Dalszym faktem, stwierdzonym 
przez wybory, jest całkowity pogrom 
niektórych, przed laty jeszcze najpo
tężniejszych stronnictw. Wiele się u 
nas mówi o przyczynach tego zjawi
ska, nieoczekiwanego w swych wprost 
katastrofalnych rozmiarach. Uważam, 
że na Ile wielkiego postępu, jakie u- , 
czyniło życie polskie w ostatnich

Genewa, 8. marca. (Tel. G. P I  Na 
dziisiajszem publicznem. 'posiedzeniu Ra 
dy Ligi Nairodów. Rada dała wyraz 
życzeniu, aby Hisapiaraja i Brazylia 
wzięty na nowo udział w  pracach'" Ligi 
Narodów. Przewcdnaieaaący UnitAa zta- 
komunikował, że ma zamiar skierować 
■do rządów obu tych państw apel, aby 
nie obstawały przy zułosijujch przez 
siebie przed dwoma laiy oświadcze
niach i wzięły uidz ał w  działalności 
Ligi N. Nieobecność przedlstaiw i.#eli o 
bu tyfch pańs/tw w  Lidze Narodów od
czutą zastała jako bolesna strata. Urn-

R"■graniczę sow., 8 marca.
Z Moskwy donoszą: Wielką kon

sternację w tutejszych kołalch rządo
wych wywołała wiadomość z Paryża, 
wedle której Briand odrzucił propozy
cję posła sowieckiego Dowgalewskie- 
go w sprawie wznowienia irancusko- 
sowjeckich rokowań, dotyczących u- 
nonrowania kwertji długów przedwo 
iennych, oraz stosunków gospodar 
czych tych krajów. Briand w swej od
powiedzi zaznaczył, że uważa obecną

Warszawa, 8 marca, (ps) Z Rzy
mu donoszą o strasznem trzęsieniu 
ziemi, jakiem nawiedzone zostały 
znowu Messyna i Reggio di Cala- 
bria. Trzęsienie trwało 10 minut i 
spowodowało wielkie spustoszenia. 
Również o wielkich szkodach do-

dwóch latach, ukazał się w całej ja
skrawości anachronizm tych stron- 
idchir, ich ideologii, icb metod. Prze
cież taki „Piast“ , potrzebny i poży
teczny w aobie walki włościaństwa 
polskiego o elementarne prawa czło
wieka, dziś utracił ralcję bytu, bo 
włoćciaństwo nie pouzebuje obrony... 
Przed kim? Przeć czem? Wszak jeśli 
chodzi o skalę życia na wsi, najniż
sza była ona w czasach, gdy „Piast** 
trząsł państwem, najwydatniejszą' po
prawy doznała, gdy rząd Marsz. Pił
sudskiego odsunął zauszników wito- 
sowych od władzy i wpływów. Podob

do powrotu do Lgi.
t'ia wyslosuije odocwiedime pismo do 
Madrytu i Rio de Janeiro.

Chamberlain, Briand, Sidalloja, Stre- 
semaran. Zaleski, Biooklarud powitali 
inlejaływę tę z  wielkiena uznaniem 
Stresmraimi podkreślił, .iż"rzeczą! godną 
ulbolewania jest, że wystąpienie Hisz 
paniji i Br azyl j- z  Ligi Narodów zbiegło 
aię z wistąpiemem do miej Niemiec. 
Szczególnie mówcy Chiili i Kuby pod 
kraśllali zasługi położone dla Ligii Na
rodów przez Ouinonesa d'e Leoin i Mello

chwilę za nieodpowiednią do wyzna
czenia nawet w grzyńtiżeniu terminu 
ewentualn. zwołania. francuski «so w . 

konf trencji porozumiewawczej. Są
dzą, że odmowna ta odpowiedź Brian- 
da spowodowana jest motywami na
tury przedwyborczej, a to decyzją o- 
beenego rządu francuskiego unikania 
wszelkich obowązujących rokowań z 
Moskwą aiź do ukonstytuowainia się 
nowego parlamentu francuskiego.

noszą z miejscowości okolicznych. 
Ilości zabitych nie zdołano jeszcze 
ustalić, a brak informacji z tare- 
nów nawiedzonych katastrofą nie 
pozwala się zorjeniowac w rozmia
rach tego strasznego trzęsienia 
ziemi.

me Narodowa demokracja, potrzebna i 
zasłużona w czasie, gdy trzeba było 
budzić świadomość naroaową, przemy 
cać elementarze i uzbrajać duchowo 
naród przeciw naciskowi zaborców, 
dziś utraciła swe motory i dosłownie 
—  rozleciała się. Stronnictwa te wy
kształciły w sobie i zachowały dostę 
suwany do przedwojennych warun
ków pierwiastek negatywny pracy. 
We własnem niepodległem państwie 
pierwiastek ten jednak sta* się za- 
bójozy. Wszak i organizm, który 
wytwarza swe anti toksyny podczas 
choroby zakaźnej, nie czyni tego, gdy 
choroba skończyła się Organizacja 
polityczna podlega tym samym pra; 
wom.

I wreszcie, jako pozytywny owoc wy 
borów, podkreślić wypada pojawienie sir 
w Sejmie prawdziwych konserwatystów 
Maskarada z „prawicowymi*1 radykaiam' 
Związku Lud Nar. należy na szczęście dr 
przeszłości. Po raz pierwszy od chwili 
odzyskania niepodległości w skład nasze 
go życia politycznego wchodzi czysty 
nieskażony element zachowawczy Ni 
trzeba dodawać, że wobec wielkich za 
dań, jakie czekaja Sejm, rola tego czyn
nika będzie niezwykle wdzięczna i donio
sła. Sejm będzie musiał niejednokrotnie 
być terenem starcia między starym du
chem partyjnym, a ideą państwową. A lę 
właśnie ideę reprezentują dziś zarho. 
wawcy w formie świadomej myśli poli
tycznej.

—  Co wyflada sadzić o próbach .,i e- 
generacji“ t. zw. obozu narodowego?

—  Zdaje się, że pod wpływem druzgo
cącej klęski istotnie powstały tu pewne 
dążenia do rehabilitacji. Trudno w tej 
chwili przewidzieć, o ile te próby będą 
skuteczne, jeszcze trudniej orzec, czy są 
azczere. Znając niezwykłą giętkość i ela 
styczność Zw. Ludowo-Narodowego, zmi« 
mającego w miarę potrzeby swą firmę, 
nie inogą oprzeć się podejrzeniu, że i w 
danym wypadku cała przemiana ograni
cza się do •—  zmiany taktyki. Osiaiccznie 
ieśli ktoś —  jak nar. demokracja —  za 
wszelka cenę dąży do władzy, a widzi, że 
nie udaje się to ani atakiem czołowym, 
ani walką „na przetrzymanie** —  jasne 
jest, te próbuje także środków innych. 
Koń trojański jest pomysłem starym, ale 
nieśmiertelnym. Mcgę się zresztą my'ić, 
nawet chciałbym się mvlić, ale cale to 
nagłe „odrodzenie" i wyrzekanie się 
grzesznej przeszłości nie budzi szczegól
nego zaufama.

—  Czy należy liczyć się ze zróżniczko
waniem klubowem Beżp. Bloku współ
pracy z rządem w Sejmie?

—  Pogłoski z tej dziedziny inspirowa
ne są niewątpliwie przez stronnictwa, 
którym zależy na tem, aby Bezp. Blok 
rozpadł się i utracił swą jedność. Fakty
cznie Blok ten pozostanie zwarty i nie
podzielny, bo jedynie w ten sposób, pvzy 
silnej dyscyntinie wewnętrznej, będzie 
mógł wydatnie poprzeć dażenia rządu. 
W  tym kierunku poglądy są zgodne i u- 
stałone.

   ...
WYCIĄGAJĄ n a u k ę  z  w y b o r ó w

SEJMOWYCH.
(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawo, 8. marca, (ps) W  związku 
ze zbliżającym się terminem wyborów do 
Senatu w dalszym ciągu odbywa się 
akcja porozumiewawcza między spokre. 
wnioneml ze sobą ugrupowaniami, mają
ca na celu uniknięcia rozbicia głosów. 
Akcja taka jest w toku i ma głównie na 
celu pozyskanie tych ugrupowań dla 
akcji solidarnej, która w dniu 4. marca 
nie uzyskała żadnych sukcesów wybor
czych względnie sukcesy bardzo nikłe. 
O takich kompromisach donoszą r Po
znańskiego oraz z województw wschod
nich.

damskie, do noszenia na 2 strony 
najnowsze modele

o ;ia iia ic ie  nasze 3 duże ui/siaw y
FouiszicHnr mm mm

PASAŻ MIKOLASCHA.

m d n n a i

Rada Ligi Mar. gorąco zaprasza
H szpan ę i Brazylję

Fraincoc

M a  ś m  33 W
wznnwm ia przyjaznych stosunków.

PODOBNO JEET TO WYNIKIEM PRZEDWYBORCZEJ METODY
BRIANDA.

fTolefonemai własny „Gazety Por.“>.

Ogrrnm n z it n  t r a f i ł  z'eil
we Włoszech.

ILOŚĆ ZABITYCH, CHOĆ N A K A Z IE  NIEOKREŚLONA, JEST PR A 
W D O PO D O B NIE  ZNACZNA.

(Telefonem od naszego kor ispondentaż
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J taktykę konserwatystów
w nowym Sejmie.

ZA PR ZE C ZE N IE  W IE ŚC I O U T W O R Z E N IU  ODRĘBNEGO K L U B U  K O NSER W ATYW NEGO .
(T e le fonem  od naszeoo Kore«i>ondenia).

Warszawa, 8 marca. (R )  Wibrew 
in form acjom  podanym wczoraj 
przez niektóre pisma warszawskie, 
a powtórzone za 'niemi przez jedną 
z  a jencji telegraficznych, Kores
pondent W asz dow iaduje się, że 
żadnych nairad konserwatystów w  
Warszawie, które jakoby m ia ły się 
odbyć w  pałacu ks. Janusza Radzi
w iłła, nie było, a tem samem nie 
mogła zapaść na nich uchwala, ja
koby w  Stjmie postanowiono zało
żyć klub konserwatywny, liczący 
około 20 członków, a kooperujący 
z Bezpartyjnym  Blokiem. Faktem  
jest jedynie, że w  W arszaw ie w  ci
sta l nich dniach przebywał szereg 
osobistości ze sfer konserwatyw
nych, które oczekiwały w iadom o
ści w yn ików  wyborów , absolutnie 
jednak żadnych konferencji nie 
przeprowadzały i  żadnych uchwał 
nie powzięły.
, Nć.i.uim.iust w  Krakowie odbyło się 
onegdaj pasieazemi Rady Naczelnej 
Stron, nie twa Praw icy Narodowej przy 
udziale ks. Janusza Radziwiłła, hr. 
Bade niego; min. Targowskiego, dra 
Payigerfia, red. Beaiupre, dra Soilańgkie- 
go, dira Romera i dra Grzybowskiego.

Przedmiotem obrad byty sprawy 
związane z taktyką, wyborczą Stronni
ctwa rrawicy Narodowej, z wejściem 
posłów konserwatystów w  skład' Bloku 
Bezpartyjnego, jak również omawiauio 
problem dalszej rozbudowy organiza
cyjnej i akcji programowe' istromnictwa 
w nowych warunkach. Powzięto sze 
reg uchwał, dotyczących dalszych wy 
'tycznych wspóiWizuałiania Prawicy Na
rodowej.

O szczegółowym przebiegu tego po
siedzenia wydany metanie oficjalny 
komunikat. Po odbyciu się wyborów 
do Senatu zostanie w  najbliższym 
czasie zwołane ponowne posiedzenie 
Racy Naczelnej Stronnictwa, które do
piero będzie zastanawiało się nad maj 
ważmiejszemi kwestjamii obecnego mo
mentu politycznego, wszdiikie pTesump- 
cije zatem odnoszące się do taktyki 
konserwatystów w  świeżo wybranym 
Sejimde, są zupełnie przedwczesne. 
Stwierdzić jednak należy już obecnie, 
że wedle powszechnego zdania najpo
ważniejszych osobistości ze sfer zacho 
wawczych niema mowy, aby konser
watyści utworzyli ,akąkoIwiek osobna 
organizację w Śejmiic, pozostaną nato
miast w wspólnej organizacji z resztą

W»*Tvf?5.T)lTnCll V .
Wilno, 8. marca. (Tel. G. P.) Dzisiej

sze „Slowo“ zaprzecza poaanej przez nie
które dzienniki wiadomości o rzekomo 
powziętej przez konserwatystów decyzji 
w sprawie uiworzenia własnego klubu 
sejmowego.

JME BĘDZIE ROZDZIELENIA SIĘ PO
SŁÓW JEDYNKI NA GRUPY.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 8. marca, (ps) W  całym 

szeregu pism stołecznych i krajowych 
pojawiły się wiadomości, jakoby konser-

p o d z ię k o w a n ie .
Składam tą drogą serdeczne podzięko

wanie i wyrazy wdzięczności JWPanu 
Doktorowi Ludwikowi Lauterstei .owi we 
Lwowie , ul. Piłsudskiego 16, za bardzo 
troskliwą i życzliwą opiekę w czasie mej 
choroby i wyleczenie mnie z groźnego za
palenia pluc. 2162

Emilia Garnsowa 
wdowa po radcy sądowym.

watyści zdecydowali się utworzyć w Sej
mie oddzielny klub, któryby miał się 
składać z 21 posłów. Otóż z kół konser
watywnych informują, że nic odbyło się 
żadne posiedzenie komitetu zachowaw
czego po wyborach, a zatem wiadomość 
pism o utworzeniu się takiego klubn nie 
jest zgodna z rzeczywistością. Również

uważać należy za przedwczesne wiado
mości, jakoby posłowie z Jedynki roz
dzielili się na cztery zgrupowania w no
wym Jejmie (na kiub konserwatystów, 
na grupę mieszczańską, grupę radykalną, 
wreszcie grupę ministrów i wojskowych). 
Wszelkie iego rodzaju segregowanie jest 
stanowczo zawczcsnc.

TIEHCHCIN oryg. angielskie dla Pań i Panów

o g lą d a cie  n a sze  3 dozę u u s ia w j 
MSZECMEY SUM OMIEŻł

Pasaż Mikolascha.

( T e l e f o n e m  o d  n a s z e s o  U n r e s n o n d e n t a  J

Warszawa, 8. marca, (ps) Główna ko
misja wyborcza, lttóra ma się obecnie za
jąć rozdziałem mandatów, przypadają
cych z list państwowych dokona swego 
z. dania dopiero w połowie przyszłego ty
godnia. Zwłoka ta spowodowana jest 
tem, że wyniki wynorów napływają do 
głównej komisji wyborczej w tempie 
zbyt powoli?em, co uniemożliwia zak((ń- 
czenie prac głównej komisji wyborczej
i dokonania najważniejszych obecnie rze
czy rozdriałn mandatów z list państwo
wych. Jedynie komisje okręgowe w Ma. 
łopolsce wywiązały się gorliwie z zada-

Cjstete;zne wyniki wyjorów
Z OKRĘGÓW SAMBORSKIEGO I STANISŁAWOWSKIEGO.

Sambor, 8. marca.
Okręgowa Komisja Nr. 49 w Sam

borze ustaliła 7. bm. oficjalne wyniki 
wyborów. Uprawnionych do głosowa
nia 245.139. Oddano głosów 180.786. 
Unieważniono 834. Otrzymały: Nr. 1
47.448,, 2 —  7.948, 3 —  440, 4 —  34,
6 —  1.056, 8 —  9.427, 10 —  5.383, U  
877, 17 —  10.907, 18 —  46.30o, 19 —  
5.105, 20 —  6.260, 22 — 17.523, 26 —  
4.467, 33 —  1.283, 36 —  15.488 (lista 
katolieko-nar.)

Lista Nr. 1 otrzymuje 3 mandaty 
(Bojko, Jakób, Bryła Steian, Bnrda 
Rudolf). Lista Nr. 18 —  2 mandaty 

(Terszakowec Hryńko, dr. Bilak Ste- 
ian). Lista Nr. 22 —  1 mandat (Ro- 
ynckij Mykoła),

Stanisławów, 8. marca- 
Okr. Komisja Wyborcza Nr. 53 u- 

staliła wyniki wyborów w tym okrę
gu: Uprawnionych 421.319. Odda
nych głosów 310.349. Unieważniono 
584. Otrzymały: Nr. 1 —  97.144, 2 —  
12.893, 4 —  1.437, 5 —  539, 6 —  3.987 
8 —  17 819, 17 —  25.349, 18 —  53.596 
19 —  12.627, 20 —  2.755, 22 —  74.463 
24 -  3.382, 26 —  654, 3? —  2.932, 
36 —  175, 37 —  13

Lista Nr. 1 otrzymuje 3 mandaty 
(g-on. Roman Górecki, inz. Henryk 
Mianowski, dr. Teodor Seidler), lista 
Nr. 17 —  1 mandat (dr. Leon Reich), 
lista nr. 18 —  2 mandaty (Hałuszczyń- 
skyj Mychajło, Palijew Dmytro, lista 
Nr. 22 —  3 mandaty (dr. Lew Ba
czyński, Szekieryk-Donykun Pero, Ste 
faniw Kłynt

Wyniki z pow. lwowskiego.
Lwów, 9. marca.

Okr. Komisja Wyborcza Nr. 51 
(Lwów-powiat) ustaliła następujące 
wyniki wyborów: Uprawnionych do 
głosowania 329.578. Oddano głosów 

245.573, Unieważniono 875. Lista Nr. 
1 —  58.728, 2—  9.908, 4 —  8C7, 5 —  
439, 6 —  1.387, 8 —  6.040, 10 —

11.888, 14 —  2.546, 17 —  11.723,
18 —  76.553, 19 —  23.779, 20 —
11.693, 22 —  14.170, 24 —  8.796,
26 —  4.902, 33 —  400, 36 —  329.

Lista Nr. 1 otrzymuje 3 mandaty, 
lista Nr. 18 —  3 mandaty i lista Nr.
19 —  1 mandat

Cip eta za timzita n m  zesłanie
rozdział ostateczny maud tćw sejmowych.

nia i nadesłały już wyaiki wyborów.
Po rozdziale mandatów z list pań

stwowych rozpocznie się wielce skompli
kowana procedura zrzekania się manda
tów przea posłów, którzy zostali wybia- 
ni w okręgach, a których nazwiska rów
nocześnie figurują na listach państwo
wych. Tyn? posłom pozostaje 7-dniowy 
termin do zgłaszania rezygnacji z man
datów, poezem komisja z urzędu skreśli 
mandaty w poszczególnych okręgach o 
ile rezygnacja nie została wniesiona na 
piśmie dó komisji.

P. RUDZIŃSKI OPUSZCZA W Y ZW O 
LENIE.

Warszawa, 8. marca. (Teł. G. P.l Je
den z niedawnych przywódców „Wyzwo
lenia" b. poseł p. E. Rudziński przestał 
należeć do stronnictwa i postanowił zgło
sić akces do jednej z grup prorządowych.

P. PUZYNIANKA V3 1EJMIS
Warszawa, 8. marca. (Tel. G. P.) 

Wobec przyjęcia przez ks. Nowakow
skiego mandatu z listy państwowej, 
zrzeknie się on mandatu w okręgu 
warszawskim. Wobec tego z W ar
szawy wejdzie do Sejmu z listy nr. 25 
5. posłanka łrazyu iaaka.

ZAMIAST MARSZAŁKÓW —  PREZESI 
SEJMU I SENa TU?

(Telefonem od naszego korespondenta.)
Warszawa, 8. marca, (ps) Jak wiado

mo regulamin sejmowy i senacki zna in
stytucję marszałków. Obecnie rozważana 
jesł sprawa zmiany numenklatnry tych 
reprezentantów parlamentu. W  przyszło
ści mają być wprowadzone tytuły pre
zesów Sejmu i Senatu. Tytuł marszałka 
związany byłby jedynie z najwyższą god 
nością wojskową. Zmiana ta przeprowa
dzona ma być w drodze specjalnej usta
wy drogą dekretu Prezydenta Rzpitej.

KIEDY ZBIERZE SIĘ SEJM?
Warszawa, 8. marca. (Tel. G. P.) Do

tychczas jeszcze nie przesądzono terminu 
zebrania się Sejmu. Termin ten przypad
nie prawdopodobnie 20. albo 27. bm. za
leżnie od interpretacji przez Rząd odpo
wiedniego paragrafu Konstytucji przewi
dującego zebranie się w 3-ci wtorek po 
dokonaniu wyborów.

K O BIETY -  POSŁANKI 
W  SEJMIE.

(Telefonem od naszego korespondenta.)
W arszawa, 8 marca, (ps j W  'no

w ym  Sejm ie poselski świat kobie 
cy będzie o wiele szczuplej repre
zentowany. W  ostatnim Sejm ie 
było 9 kobiet posłanek, w  nowym 
Sejm ie bodzie ich 7: Praussowa
(P P S ), Kosnowska, Earśnicka (W y  
zwolenie), Balicka, Puzymamka 
(Z L N ),  Jaworska ze L w ow a  z l i 
sty Nr. 1, oraz jeszcze jedna Iw o- 
wianka Ukrainka Rudnicka-Ły- 
siakowa. Pierwsze 5 z tych pań 
posłowało już do Seimu.

O CZWa RTY m a n d a t  s e n a c k i  
W  WARSZAWIE.

Warszawa, 8. marca. (Tel. G. P.) 
„RobotntiK" twierdzi, że walka o 4-ty 
mandat senacki w Warszawie rozegra 
się między b. sen. Limanowskim, p. 
Lubomirskim * i Warskrm-Warsnaw- 
skim (komunistą.). Tego ostatniego 
„Robotnik" naBzywa zdrajcą socja
lizmu.

POROZUMIENIE WYBORCZE LIST
24 i 25.

Warszawa, 8. marca. (Tel. G. P.) 
Pomiędzy Komitetem wyborczym li-, 
sty Kat.-NaT. i Komit. listy Kat.-Ludo
wej prcwadzii się obecnie pertraktacje 
o wycofywanie w poszczególnych wo 
jewódzkich okręgach wyborczych li
sty nr. 24, względnie listy nr. 25, dla 
nieozynienia sobie wzajemnej konku
rencji. Osiągnięto już porozumienie, 
rozciągające się na woj. lubelskie, 
gdizie wycofana będzie lista nr. 25. Co 
do innych okręgów nrówadzi się dalej 
pertraktacje.

DO SPOŁECZEŃSTWA POLSKIEGO!
Wszyscy Polacy do urny!

■Lwów, 9. marca-
Rozbicie głosów polskich w gloso 

waniu do Sejmu skończyło się klęską 
we Lwowie. Rozbicie głosów przy wy 
borach do Senatu pozbawiłoby nar 
wielu mandatów na kresach, a nawet 
drugiego mandatu w Województwie 
łwowskiem. Dlatego jako żołnierze 
kresowi wzywamy społeczeństwo pol
skie, by w celu obrony polskości na 
kresach skupiło głosy na listę nr. 1, 
jako tę, która przy wyborach do Sej
mu uzyskała największą ilość głosow 
polskich.

Wstrzymywanie się Polaków od 
głosowania jest dezercją ze szeregów 
narodowych.

Związek Oficerów Rezerwy Mum
Południowo-Wschodnich.
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Niecisaj żywi nie trata nadzieli
bo nawet jako nieboszczycy będą mogli glosować...

NO W O CZE SN Y  SPOSÓB U ZYSK A N IA  NIEŚM IERTELNOŚCI. —  ZASTĘPC Y  UM RZYKÓW  I OBŁOŻ
NIE  CHORYCH. -  „GODZINA D U C H Ó W " W  ŚP. GALICJI. —  P R Z Y S Ł O W IO W E  W Y B O R Y  R U 

MUŃSKIE.
Lwów, 8 marca.

(e ) Gdy już mam y za soibą w y 
bory do Sejmu, które cieszy się o 
w iele większem zainteresowaniem 

obywateli, niż w ybory senackie, nie 
od rzeczy będzie retrospektywnie 
przypomnieć Iz w. „sposobiki w y 
borcze", którym i nie' gardzą wszel
kie stronnictwa we wszellkich 'kra
jach.

Do najpospolitszych tricków w y 
borczych należy głosowanie za nie
boszczyków i głosowanie tyich sa
mych osób po 'kilka razy. Zdarza 
się dość często, że ze spisów wybor
czych nie wykreślono nazwisk osób 
niedawno zmarłych. Przezorni kom 
bina łotrzy wyiborczy nazwiska le 
skizętnie notują i wysyłają do urn 
wyborczych „zastępców" niebosz
czyków, którzy jeśli komisja nie 
sprawdza skrupulatnie legitym acyj, 
głosują w najlepsze.

Podobnie ma się i rzecz z chory
mi, za których oddają (bez w ie
dzy ) głosy „zastępcy", pilnując się 
oczywiście, by w jednej i lej samej 
kom isji dwa razy’ się nie zjawić, 
tylko glosować w  coraz to innej. 
Taki zawodowy zastępca, dobrze 
opłacony przez lisie, na którą skła
da głosy, potrafi nieraz kilkanaście 
osób „w yręczyć", będąc pewnym, 
że rzecz się nie wyda, bo one same 
do urn nie mogą przybyć.

W  ten sposób powiększa się ilość 
głosów na swą listę; ale są i sposo
by na zmniejszenie liczby głosów 
przeciwników. W chodzi tu prze- 
dewszystkiem w  rachubę rozdawa
nie nieważnych numerków, więc 
np. z dopiskami na kolorowych 
kartkach ilp.

Szczególniejszą sławą cieszyły 
się wybory w dawnej Galicji. O 
t. zw. „gadzinie duchów" pisaliśmy 
niedawno. P rzy  obecnym systemie 
wyborczym , gdzie urny wyborcze 
przez cały czas są pod kontrolą i 
otwierane są w  obecności całej ko
m isji, takie bezceremonialne zm ie
nianie głosów jest znacznie trud
niejsze.

Najw iększe jednak pole do nad
użyć nastręcza sam akt obliczania 
głosów. „Zgrana" komisja w ybor
cza, jeśli nie ma m ężów zaufania 
poszczególnych list, ma możność 
czynienia najdziwniejszych cu-

T K i S i M  r u  
i KiiUTKI.
jedyne co do !i;‘o;u i jskoSci
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dów. A  i przy kontroli są sposoby 
na fałszerstwa. Nieznacznie np. 
wsunięcie numerka dc koperty przy 
jej otwieraniu sprawi, że głfs zo
stanie unieważniony, gdyż dwa ró 
żne numery są nieważne.

Ale już wprost legendarne są 
historje wyborcze w  Rumunji. O - 
powładają, że w jakiejś miejsco
wości, w dniu głosowania żandar
mi rozdali wyborcom już zalepione 
koperty z nakazem wrzucenia ich 
do urny.

Basory, 8. marca. (Tel. G. P.) Rozpo
częcie kroków nieprzyjacielskich na gra
nicy Transjordanji i Iraku oczekiwane 
jest w dniach najbliższych. Wojsko an
gielskie czyni przygotowania przeciw 
szczepowi Nedżes. Kilka pociągów pan
cernych patroluje na linji Bagdad Baso- 
ra. Oddział lotniczy w Ur utrzymuje 
wszystkie samoloty w pogotowiu

KTO DOPUŚCIŁ DO ZWIĘKSZENIA SIĘ 
MANDATÓW NIEMIECKICH?

Poznań, 8. marca. (Tel. G. P.) Prasa 
omawia sprawę mandatów niemieckich. 
W  ostatnim Sejmie zasiadało dwóch 
Niemców z Wielkopolski i jeden z Po
morza. Od r. 1922 ilość Niemców na 'zie
miach zachodnich zmniejszyła się zna
cznie, tymczasem Niemcy ilość manda
tów w pozliańskiem podwoili, a Pomor
skiem potroili. Zwycięstwo to uzyskali 
dzięki rozbiciu obozu rządowego. Władze 
nie postarały się o to, aby skupić pod 
jednym sztandarem wyborców polskich. 
Najwyższe władze państwowe winny wy
snuć z tego konsekwencje wobec podle
głych im organów

— o—
REM UNERACJE D LA  C ZŁO N 
K Ó W  KO M ISJI W YB O R C ZYC H .

W arszawa, 8 marca (ps ) Gene
ralny komisanjat wyborczy posta
nowi! przyznać wszystkim prze
wodniczącym okręgowych kom isji 
wyborczych, remunerację za ich 
pracę przy wyborach. O wysokości 
remuneracji zadecyduje w naj
bliższych dniach Min. skarbu.

BÓJKA NA ZEBRANIU MONARCHI
STÓW AUSTR.

Wiedeń, 8. marca. (Tel. G. P.) Wczo
raj. przyszto tu na zgromadzeniu monar
chistów do burzliwych scen, Kiedy je
den z posłów oświadczył, że przyczyną 
podróży ks. Seipla była agitacja nacjo
nalistów niemieckich za „Anschlussćm", 
nacjonaliści podnieśli ogromną wrzawę. 
Przyszło do bójki, podczas której nacjo
nalistów wyparto z sali

NIEMAI, KILO KOKAINY W  MIE
SZKANIU URZĘDNIKA.

Kraków, 8. marca. (Tel. G. P.) U 
przywódcy wykrytej szajki sprzedaw
ców kokainy, urzędnika t magistratu 
krakowskiego, Zygmunta Bieleckiego 
znaleziono 9C0 gramów kokainy, war 
tości 1 tys, złotych. Oprócz Bieleckie
go policja aresztowała pewnego kupca 
—  pozatem zaś 6 osób przesłuchano.

Jakiś chłop chciał otworzyć ko
pertę, by zobaczyć, jaki jest w 
środku numerek.

—  Nie wolno! —  huknął żan
darm.

—  Jakto —  zdziwił się wybor
ca —  nie wolno ml wiedzieć na eo 
głosuję?

—  A  nie wiesz —  brzmiała od
powiedź —  że głosowanie jest taj
ne?

—  Prawda! —  przytaknął prze
konany chłop...

Ksmka tlsgrafirzna.
Popularność Marsz. Piłsudskiego 

w Poznańskiemu Rada miejska m. 
Leszna na specjalnem posiedzeniu 

1 jednomyślnie uchwaliła nadanie oby 
watelstwa honorowego m. Leszna 
Marszałkowi Piłsudskiemu.

Członek Rady Banku Polskiego p. 
Devey udaje się na 3-dniowy pobyt 
do Poznania, dla zaznajomienia się z 
życiem gospodarczem togo miasta, o- 
raz całej dzielnicy wielkopolskiej.

Konsulem polskim w Bratysławie 
w miejsce dr. Merdingera, którego prze 
niesiono do Meksyku, mianowany zo
stał dr. Marski

Nieufność wobec złota sowieckie
go. Departament w Nowym Jorku od
mówił definitywnie pozwolenia na od 
danie do Urzędu mierniczego złota ro- 
syjefciaga, wartości 5 mó)ltjomiów dola
rów, ponieważ tytuł własności tego zło 
ta nie jest wyjaśniany.

Wizy paszportowe pomiędzy An- 
strją a Czechosłowacją mają być znie
sione dopiere z końcem kwietnia br.

Skazani na śmierć za podpalenie. 
Sąd najwyższy w Moskwie skazał na 
śmierć 4 osoby, oskarżone o podpale
nie w celach konrtrewolucyjnych wie! 
kiej papierni.

Ambasadorowie Francji i Hiszpanii* 
wręczyli Muasoliniemu noty, zaprasza 
jące do wysłania delegata włoskiegt 
na konferencję w sprawie Tangm1 
15. bm.

Niemoralny pedagog. Sąd okręgowy
w Piotrkowie skazał na 4 lata więzi o 
nia nauczycie!ia szkoły powsz. w  To 
maszowie, Tad SoboitkowEikiegoi z» 
uwiedzenie siwej nMetniej uczenicy

Z  żałobnej karty.
Si-. TAD&USZA ZU

BRZYCKIEGO.
Lwów, 9. marca.

Wczoraj o godz. 4-tej z domu ża
łoby przy ul. Kochanowskiego 96 wy
ruszył na cmentarz ’ Obrońców Lwo
wa, kondukt pogrzebowy ze zwłokami 
śp. T.- Zubrzyckiego, kapitana 3 p. p. 
Legjonów Polskich, poprzedzony przez 
orkiestrę 40 pp Za orkiestrą szły de
legacje ze sztandarami, a więc: Inwa
lidzi, Straż Ochotnicza Pożarna, Ob
rońcy Lwowa, Pierwsza Załoga Obro
ny Lwowa, Związek Legionistów Ltd., 
poczem niesiono wieńce. Trumnę, na, 
której spoczywała czapka oficerska j 
szabla śp. Zubrzyckiego, nieśli nją 
przemian b. podoficerowie i oficerom 
wie. Za trumną, tuż za rodziną, pp  ̂
stępowali przedstawiciele Związków; 
b. wojskowych, pułk. Baczyński, dr. 
Górka, komendant Strzelca Kruk-Kol- 
buszewski, dr. Nowak-Pnzygodiaki, o- 
raz wielu towarzyszy broni i liczna 
publiczność.

Nad grobem pożegnał szczątki ś. p, 
Zmairłego towarzysz jego walk karpac
kich dlr. Olgierd' Górka, przedstawiają* 

1 zasługi i ozyiny ś. p. Zubrzyckiego.
I Następnie Legioniści ii Obrońcy Lwr 

wa, zaśpiewali starą pieśń żołnierską* 
„Spij ikoilego W ciemnym grabie". —■ 
Po przemówieniu p. Nowi1 ego, który 
pożegnał zwłoki w .imieniu Pierwsze? 
Załogu ObrońicóW Lwowa, złożon? 
łru.innę do grobu, a mogiłę przykrytr 
wieńcami

Pożar piwniczny,
Lwów, 9. marca.

(—) Około godz. 8 wierz, w realno 
ści przy u!. Sykstuskiej 16. wybuch! groj 
żny pożar piwniczny. 7. nieznanej przy.', 
czyny zają! się węgiel i drzewo. Ogie^ 
rozszerzy! się na całą piwnicę. Slraij 
ogień ugasiła.

Wkrótce zacznie się wojna
w Transjordanji.

SIŁY ANGIELSKIE ZA SZCZUPŁE, BY WSTRZYMAĆ NEDŻESÓW.

Ibn-

Seud zaopatrzy! szczepy Aimad, Mussair 
i Ateiba w broń, amunicję, środki żyw
ności i namioty, Przywódcy tych szcze
pów mają przygotować wtargnięcie do 
Iraku. W  Bassora panuje zaniepokojenie. 
Obawiają się, iż liczba wojsk angielskich 
nie wystarczy, aby zatrzymać marsz Ne- 
dżesów na Bassorę.

F A T A L N A  ORGANIZACJA W Y 
BORÓW  W  GDYNI.

Gdynia, 7 marca. (T e l. G. P .) 
Tutejsze społeczeństwo jest bardzo 
rozgoryczone fatalną organizacją 
wyborów  do Sejmu i domaga się 
unieważnienia wyborów  i w yzna
czenia komisarza rządowego dla 
organizacji ponownych wyborów. 
W  Gdyni i okolicy, jak również w 
W ejherow ie i  Pucku głosowało 
zaledwie 42 prc. uprawnionych do 
głosowania!. Powodem  tego była 
mała ilość lokali 'wyborczych. W  
Gdyni np. glosowanie odbywało się 
tylko w  jednym  lokalu i to bardzo 
niedogodnym. t o-----

„S1ZC2E NE WMERŁA UKRAINA" 
W  BERLINIE.

Berlin, 8. marca. (Tel. G. P.) Odibyfci' 
się wczoraj w  Berlinie uroczystość 
10-iecia meipodiległości Ufcraiiny, zorga
nizowania przez pułk. Zieleniewskiego, 
któryi podkreślili, że diaitą paweitama nie 
podległej Ukrainy jest d)a'ta zawarcia 
traktatu brzeskiego (I), który uisfcalil 
granice (!) między Ukrainą -a Rodaką.

1 oddając Ujkiraiśnie maleiane jej (!) tereny 
Ghółmaziczyzny i Podlasia i otworzył 
drogi ód odzyskania Ukraińskich tere
nów Galicji wisclicdn. Mówca wyraził 
wdsięsmość ukraińską dla narodu nie
mieckiego.

STRAJK M ETALOW CÓW  NIEM. 
Berlin, 8. marca. (Tel. G. P.) „Vor- 

warts" zapowiada, że robotnicy metalowi 
odrzucą orzeczenie rozjemcze. Robotnicy 
zmuszeni będą do rozszerzenia walki, co 
oznacza zamknięcie szeregu fabryk i po
zbawienie pracy 200.00(1 robotników.

RZĄD NIEM. NIE DA PODWYŻKI PŁAC  
KOLEJARZOM.

Berlin, 8. marca. (Teł. G. P.) Dyrekcja 
kolei państw, odrzuciła żądania zwięk
szenia płac robotniczych, gdyż potrzebny 
na to wydatek 260 milj. marek niemógl- 
by być pokryty inaczej jak przez zwięk
szenie taryf, któreby obciążyły przemysł 
niemiecki.
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zakończenie trzechdniowych
ekscesów ulicznych.

PSEUDO WOJENNA FIZJOGNOMJA ULIC. —  SZUMOWINY RABUJĄ. —  SZARŻOWANIE POLICJI NA PLACU 
AKADEMICKIM. —  LICZNE ARESZTOWANIA. STUDENCI GIMNAZJALNI POD PRZYKREM OBWINIENIEM.

Lwów, 9. marca.
(— ) Trwające pełne 3 dni ekscesy 

we Lwowie, wycisnęły na mieście na- 
szem swoje piętno. Szarżowanie po 
pryncyipalnych ulicach miasta policji 
pieszej i konnej, paniczne pierzchanie 
przechodni z nlic, zsuwanie i podno
szenie żelaznych żaluzji co parę go
dzin, czyni wrażenie, jakoby miasto 
nasze znajdowało się

w stanie oblężenia.
Należy stwierdzić, że gros eksce

sów na peryferjach miasta i w od
ległych dzielnicach, jest dziełem szu
mowin i mętów, które korzystają z 
nierozważnych czynów pewnej części 
młodzieży i dopuszczają sdę zwyczaj
nych rabunków. Fakty te zostały 
przez policję stwierdzone i szereg 

1 eksccdenlów lego rodzaju areszto
wano.

Na energiczną interwencję starost
wa grodzkiego, rektoraty wyższych u- 
czelni wezwały młodzież do zanie
chania wszelkich demonstracji i do 
podjęcia normalnego toku pracy. Ubo
lewania godne zajścia wydarzyły się 
jeszcze w środę późnym wieczorem 
na pi. Akademickim, gdzie grupa aka
demików licząca około EGO osób za
atakowała czynnie policję

laskami i kamieniami. 
Szarżami przywrócono porządek, przy 
czem kilku akademików oraz kilku 
funkcjonariuszy policyjnych odniosło 
kontuzje.

W  tym samym czasie, gdy policja 
ścierała się z akademikami, szumowi
ny podmiejskie, podobnie jak we wto

N A  D E S Ł A N S .

Szwajcarskie M O T O R Y

W I N T E R T H U R
HetmalisKa 2a.

SPECJALISTA CHOROB SKÓRNYCH 
I  WENERYCZNYCH

Dr. L A U T E R S T E IH
Lwów, SyksSuska 37, (róg Slowackiaguj, 
Leczenie włosów, plam, znamion, elektro

liza, lamna kwarcowa. 7091 10

ife k j"  O b e c n ie  n a jm o d n ie js zy  
^  K A P E L U S Z  M ĘSK I

„ S W O P iK O "
WSZĘDZIE DO NABYCIA ł !

W Sanatorjum
im. Drów  D Ł U S K I C H  

w  Zakopanem  
p o t r z e b n y  J e s t

LEKARZ - ASYSTENT
Posada do objęcia od zaraz. 

Szczegółowe zgłoszenia listowne 
do Dyrekcji Zakładu.

Ważne dla P. T . 
autom obilistów!

Wytwórnia resorów samochodowych
A. S. FILIPOWICZA, Lwów, Na Bajkach 37
telefon 16-79. poleca resory samocho
dowe, osobowe i ciężarowe pierwszo
rzędnej jakości e astyczne i trwałe, 

nawet na najgorsze drogi.

rek, próbowały grasować na szerszą 
skalę w dzielnicy gródeckiej, gdzie 
wybito szyby w dwu restauracjach, 
na ul. Gródeckiej, Janowskiej, oraz ul. 
Wolność. Ekscesy te jednak rychło 
zlikwidowano.

Policja z całą energją zabrała się

dc w yś led zen ia  9praw ców  rabunków, 
p rzyczem  zdołano kilkunastu spraw
ców już njąć. I tak oddano do, aresz
tów Michała Szczepaniaka, Romana 
Klimka, Wład. Zachara, Wład. Ła
bo ja, Wład. Manilę, Józefa Gąsow- 
skiego, Stefana Zubrzyckiego, Zbignie

w a Klimka, Piotra Goronia, Józefa 
Gorenia, Ant. Niemca, oraz Michała 
Kapitańca. Władze stwierdziły, że 
podżegaczami byli studenci jednego z 
gimnazjów lwowskich (!)

W związku z czynem targnięcia 
się akademików na posterunkowych, 
dwu z nich aresztowano i odstawiono 
do sądu, a to; Wacława Frydmana 
i Bolesława Lewandowskiego. Będą 
oni odpowiadać za zbrodnię z par. 
81 a. u. k.

Wczorajszy dzień przeszedł jnż 
spokojnie i jest nadzieja, że ekscesy 
więcej się nie powtórzą,.

Kiiia mmmi  siwego.
Z Ł O Ż Y Ł A  MU B O LE SN Ą  W IZ Y T Ę  PODCZAS SNU, W Y S T R Z E L O N A  P R Z E Z  ZŁO D Z IE JA  LE Ś N E 
GO. —  P IE S  P O L IC Y J N Y  B E Z A P E L A C Y J N IE  P O T W IE R D Z IŁ  D O M Y S Ł Y  W Ł A D Z Y  I SĄS IAD Ó W . — 
E N ERG IC ZN E  „A L IB I“  B A T IU K A . —  S PR A W A , K TÓ R Ą B Y  SIĘ Z A IN T E R E S O W A Ł  SAM SHER-

Lwów , 9 marca.
( — )  Późnym wieczorem dnia 24 

listopada ub. r. paidt strzał przez 
okno I. piętra dio pokoju, w  którym  
już spał ga jow y Stanisław U  uch la 
w  Rokitnej pow. Żółkiew. Kula 
karabinowa ugrzęzła w  szczęce 
śpiącego, raniąc go dość ciężko, 
tak, że po dłuższym pobycie w  szpi

LO CK  HOLM ES.
tallu Huchla .wyzdrowiał i obecnie 
już pracuje. Rano zauważono pod 
Oknem tego mieszkania drabinę 
wozową, którą, jak  stwierdzono 
skradziono gajowem u F ilipow sk ie
mu. Na miejscu znaleziono ślady 
stóp, za którym i idąc policja do
szła do mieszkania Iwana Batiuka. 
Poszkodowany stwierdził, że isto-

ni w b it e  r a s a
D O W C IP N Y  „IN K A S E N T *1 Z W IA Ł  

Lw ów , 9 marca.
( — )  Przed sędzią Łyczkowskim  

odpowiadał onegdaj M ajer Józef 
Fischbach za sprzeniewierzenie na 
szkodę inwalidy, właściciela kios
ku na poczcie głównej. Fischbach 
zaopatrzywszy się w  fałszywe do
kumenty udawał inwalidę i u zy
skał zaufanie właściciela kiosku, 
który mu często pow ierza! zała
twianie swoich sprawunków, jak  
zakup towarów itd. Przed kilku 
miesiącami Fischbach otrzymał

Ź FUTREM  I GOTÓW KĄ, 
kilkaset złotych na zakupno zna
czków pocztowych, a ponieważ nie 
m iał w  czem wyjść, więc ów  in w a
lida dał mu sw oje futro. Dnia tego 
Fisohbach zabrawszy owe futro i 
pieniądze znikł i w ięcej się nie po
jaw ił. Przez długi czas n ie można 
go by io  znaleźć, aż przed kilku t y 
godniam i policja ujęła go i odsta
w iła do sądu. Po przeprowadzonej 
rozpraw ie sędzia Łyczkowski zasą
dził go na 8 m iesięcy ciężkiego w ię
zienia.

M M  nnw  tartaku pocbłMjłb
życie robotnika.

CZTERECH OSKARŻONYCH, Z  KTÓRYCH ŻADEN NIE POCZUWA SIĘ 
DO ODPOWIEDZIALNOŚCI ZA PRZEPISOWE ZABEZPIECZ. OCHRONNE

Lwów, 9. marca.
(— ) W  tartaku Dawida Tannenbau - 

ima w  Dobrosinie opodal Lwowa w  ma
ju 1906 r. wydarzył się śmiertelny wy
padek, którego ofiarną padł robotnik 
Iwan Kulawiec. Mianowicie z powodu 
braku odpowiednich zabezpieczeń przy 
wafle transmisyjnym w  czasiie pełnego 
ruc-hu, Kulawiec chcąc dostać się do 
cynknląffci, podszedł pod; wał tramami 
•syijnyi a porwany doznał śmiertelnych 
obrażeń, tak, że zmarł wkrótce. Pro- 
kurajtura pociągnęła dd odpowiedział- 
nośoi właściciela tartaku Tennenban- 
mia. maszynistę Franciszka Maksymo
wicza, urzędnika manipulacyjnego Sa
lomona Ehrnana i syina właściciela, 
Leona Tennenbanma, oskarżając ich 
wszystkich o występek przeciwko bez
pieczeństwu życia.

Wczoraj stanęli oni pnz.ed Senatem 
V., któremu przewodniczył radca Ho
szowski. Wszyscy ośkarżemi wyparli 
się odpowiedziałnośti składając winę 
jeden na drugiego.

Dawid Tein.neinboum oświadczył, 
że stale przebywa we Lwowie, z tar
takiem samym utrzymuje tylko luźny

kontakt, a odpowiedzialność powinie,n 
ponieść maszynista. Tymczasem Ma
ksy,mowicz zeznał, że jest tytko odpo
wiedzialnym za siłę popędową, więc 
za motoT i kocioł, a urządzenia trans
misyjne nic go n.ie obchodzą i za bez
pieczeństwo w  tartaku powinien odpo
wiadać odpowiedzialny k,ierawmk. Sa
lomon Ehrman również zrzucił ze sie
bie odpeiwiiedlziiiallnaść twierdząc, że 
jest wyłącznie kierownikiem administra 
cyjnym tartaku i jaiko taki n.ie ma. 
•nadteio.ru nad techniczną stroną. Wresz
cie Leon Tenmenlbaum, syin właściciela, 
Ił umączył się term, że w  tartaku jest 
na praktyce i że przez ojca nie został 
mian owiany odpowiedzialnym kierow
nikiem.

Na wniosek obrony Trybunał posta
nowił zwrócić się z zapytaniem do 
Starostwa., czy i kto ze strony perso- 
r.alu tartacznego agłoszony był jako 
odpowiedzialny kierownik, oraz o w y
jaśnienia ustawowe w tej mierze. I w 
tym celu rozprawę odroczono. Oskarżał 
prok. Nowacki, bronili Tennen.baumów 
dr. Baudel. Maksymowicza dr. Kibitz. 
Ehnmana dr. Oster.

lnie Batiuk m ógł zamachu tego do
konać z zemsty za to, że Huchla 
kilkakrotnie czyinił na niego donie
sienia do sądu za kradzieże lasowe. 
Naslępnego dnia policja sprowa
dziła psa policyjnego, który za
w iódł funkcjonarjuszy policyjnych 
również d.o Batiuka. W obec lego 
nie ulegało już wątpliwości że 
sprawcą usiłowanego morderstwa 
był Batiuk.

Aresztowany Batiuk zaprzeczył 
kategorycznie i pow ołał natych
miast św iadków na dowód, że do 
późneigo wieczora wraz z dwoma 
parobkami m łócił w  swej stodole1 
żyto, za,ś wieczorem po skończonej 
robocie był n jednego z sąsiadów’. 
Nadto w  śledztwie zeznało kilku 
świadków, że przez podwórze Ba
tiuka prowadzi droga do innych 
zabudowań a zatem nie jest w y 
kluczone, że ślady te pochodzą od 
kogo innego, łem bardziej, że we 
wsi wielu posiada buty o stopach 
tych samych w ym iarów .

W obec jednak licznych po
szlak prokuratura wytoczyła Ba- 
tiukowi dochodzenia o zbrodnię 
morderstwa, a wczoraij stanął on 
przed sądem przysięgłych. P rze
słuchano św iadków  dowodowych, 
dziś zaś będą słuchani świadkowie 
odwodowi, poczear sędziowie p rzy
sięgli wydadzą werdykt. Trybuna
łowi przewodniczy radca Bajorek, 
oskarża prok. Paklikowski, broni 
adw. dr. W em saft.

Ćwiczenia of cerów 
rezerwy w 1928 r.

Lwów, 9 marca.

Jak się dow iadujem y, w  roku 
bieżącym, na 6-ly,goidniowe ćw i
czenia wojskowe zostaną powołani 
oficerowie piechoty , (czołgow ), ka- 
w alerji, arl. loln,, saperzy, saperzy 
kolejowi, łączności, wojsk samo
chodowych, żandarmerji, wojsk 
taborowych, służby uzbrojenia i 
m arynarki wojennej:

a ) roczniki zasadnicze: 1900. 
1899, 1897, 1896, 1894;

b ) roczniki 1902— 1892 włącznie 
ci wszyscy, którzy w  lalach ubie
głych z różnych powodów^ nie od
byli ustawowych ćwiczeń wojsko
wych;

c ) now om iam w ani podporuczni
cy rezerwy roczników: 1901, 1900, 
1899, 1897, 1896 i 1894.



Str 6 „GAZETA PORĄNNA" z -dkr/Jti 10. marca 1928. Nr. t>io7

Tysiąc razy na rok
pani wykona tan ruch tak zwykły 

dla kobiety.
A jednak ten będzie krępował kobie

tę, o ile nie idzie ona za wymagajniem 
ostatniej mody, to znaczy, o ile nie wy- 
zbędzie się wszelkiego puszku i włosków.

Każda kobieta elegancka wie, że ty l
ko wtedy jest naprawdę piękna w pozach 
mężczyzny, jeżeli ma skórę gładką,, białą, 
bez wioska pod ramionami, na karku, a 
nawet na nogach pod cienką pończoszką. 
Niepodobna zaś używać brzytwy, bo ona 
drażni naskórek, wywołuje pryszcze i 
wągry, i zwiększa jeszcze porost wło
sów, ani też środków przeciw owłosieniu, 
bo one mają nieprzyjemny zapach i po
wodują zaczerwienienie skóry.

Obecnie wszystkie kobiety używają 
TAKY, pachnącego kremu, którego się 
używa wprost wyciskając go z tuby i 
który w przeciągu 5 minut usuwa w)os, 
gdziekolwiek onby się znajdował i pu
szek- TAKY niszczy włos razem z korze
niem tak, iż z czasem znika on komplet
nie. Kto go spróbuje, będzie nim zachwy
cony.

TAKY jest do nabycia we wszystkich 
kosmetycznych sklepach po cenie 5 z!, 
za tubę.

Generalne przedstawicielstwo: A-
Bernstein & Co. Gdańsk. B5t.tcherga.sse 
23/27. Teł. Gdańsk; 266.14; Pocztowe 
konto czekowe, P. K. 0. Poznań 20. 7170.

Tylko przy tubach z nadrukiem fir
my A- BORNSTEIN & Co., dołączony jest 
sposób użycia w języku polskim i tylko 

• za te tuby gwarantujemy. • 2133

CZESKIE ODZNACZENIA DLA PO L
SKICH OFICERÓW.

Warszawa, 8. marca. (Teł. G. P.l Tut. 
poseł czechosłowacki dr. Girsa wręczył 
20 oficerom armji polskiej order Białego 
Lwa. M. in. odznaczeni zostali orderem
II. klasy generał W ł. Piskor, szef sztabu 
gen. i generał Tadeusz Kutrzeba, jego 
zastępca.

FEJI.ETON „GAZ. PQR.“ r  J« TT? 1828. 

LdCIaNO ZUCCOLU.

P zeznaczenie.
Dworzec kolejowy. W  sali restaura

cyjnej przy stoliku siedzi Vincenzo
Strandi- Odprowadził swą przyjaciółkę,
która wyjechała do Genui i obecnie musi 
czekać dwie godziny na swój pociąg do 
Rzymu.

Pragnął wykorzystać ten czas dla za
łatwienia swej korespondencji. Przywołał 
kelnera i polecił przynieść sobie koniak i 
papier listowy. .

,Droiga przyjaciółko 1“ —  zaczął i 
przerwał nagle.. Jakaś biała, eteryczna 
postać przeszła obok niego. Podniósł gło
wę, rozejrzał się uważnie —  nie ujrzał 
jednak nikogo.

Czul wyraźnie, czuł, że ktoś koło nie
go stoi- Drgnął —  jakaś zimna ręka do 
tknęła jego głowy. I  nagle wszystko prze
szło.

Zaczął pisać dalej. —  ,,Droga przyja
ciółko! Nie myślałem nigdy o śmierci. A- 
le jest rai teraz tak dziwnie..."

Nie zdawał sobie sprawy, czemu to 
napisał. Czul jednak jakby ja.kiś nakaz. 
W łożył list do koperty i napisał adres.

Roześmiał się nagle.
—  Co za nonsens. Pocóż to napisa

łem? Taki spokojny, zrównoważony czło
wiek i nagle miewam halucynacje. Głup
stwo... •

Chciał już podrzeć list, : ale. namyślił 
«ćę i oddal go kelnerowi.

W y k w i a f r t ą jak : Trenschco; ty , W ater- 
proof, dwustronne z wsadzką  
bilrotową, gabardynową i p ó- 
cienne w  różnych fasonach 
i kolorach poleca najtaniej

„CLOMNO H0USE" “ R J B H S .1

u m i e  n r  e h  leei s a n n  staruszka.
OBRABOWANY WRESZCIE STRACIŁ CIERPLIWOŚĆ I RZEKŁ SOlBlE. 
„TYLKO DO DWU RAZY S Z T U K A ! . —  RAZ 5 ZŁ., DRUGI RAZ b ZŁ.

POD GROZĄ NOŻA.
Lwów, 9. marca.

C— ) Onegdaj doniósł poatenmfcoiwii 
P. P. w  Dobromiju 65-letni Micha! 
Sydor, zamieszkały w  Wzratowicach 
pow. Przemyśl, że onegdaj wieczorem, 
na drodze między Trasziowicami a H-u- 
bowiaaimi nieznany sprawca napadł go 
i zterroryzowawszy nożem, powalił 
na ziemią, puczem zabrał mu kwotą 
7 zł. Dochodź unia poiliicyijnc doprowa

dziły do ującia sprawcy w oeoibie My- 
kity Tkaczyka, aamioszfeałago w  Dó
br o mil u,, kiilikakrcdnio karanego za roz
maite kradzieże. Przy konifraniącji Sy
dor rozipazmał go, przytczem zeznał, że 
ten ram opryszek już poprzednio 20.
stycznia na temisamem miejscu zrabo
wał mu 8 zł., o caam Sydior in;ie donosił 
wówczas policji. Tkaczyka odldiano do 
sądu w  Dobrom ilu.

Łapiduchy w Sowdepji robią
świetne interesy.

W O LNO ŚĆ U M IE R A N IA  O R Y W A T  
P R Z E Z  RZĄD , N A PY G H A  K I 

Moskwa, w  marcu. i 
(e ) N ajbu jn iej kw itnącą gałęzią 

handlową w  Rosji sow jcckiej są 
przedsiębiorstwa pogrzebowe.

Podczas gdy inne instytucje w a l
czą z niedostatkiem lu-b prseszly na 
własność państwa, przedsiębiorstwa 
pogrzebowe robią doskonałe in tere
sy i powstaje ich coraz więcej.

W alka  konkurencyjna zakładów 
pogrzebowych . jest baijdzo ostrą,

ELI, PO PIER AN A  S K W A P L IW IE  
E S Z E N IE  KARAW ANIARZOM .

Niety lko w  szpitalach lub leczni
cach, ale w  każdym niemal domu, 
posiadają one swych agentów, któ
rzy 'donoszą .przedsiębiorcom o K aż
dym  zgonie. Koszty „pochowku" są 
rozmaite. Ceny w ahają się od 50 ru
bli sowjeckich, do kilku tysięcy.

Na tem jednem polu panuje w  
Rosji sowjeckiej wolna konkurencja 
i komuniści nie żałują swym  oby
watelom  pogrzebowej pompy.

r f i a  S K if f tS  K t a M i
WRĘCZENIE ŚWIADECTW UCZESTNIKOM ŻOŁNIERSKICH KURSÓW NA
UCZANIA. -  WOJSKO JAKO SZKOŁA KSZTAŁCENIA ŚWIADOMYCH OBY

WATELI PAŃSTWA.
Lwów, 9. marca, 

(jp.) Wczoraj o godz. 5 po południu 
odbyła się w  sali StcW. „Gwiazda" 
piękna uroczystość żołnierska, a mżą- 
nowtóe wręczenie świadectw żołnie
rzem garnizonu lwowskiego, którzy u- 
ciz.ęszcza.1 i n.a fcursa dla anaf-laibetów w

—  Zobaczymy, co  z tego wynhcn.w
Nami się koniaku i począł rozmyślać

n:ul naglą halucynacją. Wstydził się już, 
•że mógł uwierzyć w jakąś nieziemską 
zjąwę bodaj na chwilę.

Wszodt do wagonu i uradowany, że 
spotkał znajomego, poprowadził z nim 
ożywioną rozmowę, zapominając zupeł
nie o chwili słabości, jaką miał na dwor
cu.

Po dwóch dniach otrzymał list od 
swej przyjaciółki.

„N ie  rozumiem twego listu —  pisa
ła —  co się stało z tobą? Napisz mi pręrl 
ko co się stało, błagam cię."

Vincenzo Strandi zapomniał już o ca- 
łęj historji. Śmiać mu się teraz chciało, 
gdy czytał list przyjaciółki. Odpisał jej 
natychmiast, w  wesołym, żartobliwym 
tonie, nie wspomniał jednak ani słowem, 
dlaczego wówczas myślał o śmierci. Po- 
prostu nie chciał o tem mówić.

List ten jednak znów wzbudził w 
nim refleksje. Nie mógł odegnać od sie
bie myśli, że zja.wa, którą najwyraźniej 
widział na dworcu była zwiastunem jego 
śmierci.

Po kilku dniach zmienił się nie do po
znania. Posiwiał. Myśl o śmierci męczyła 
go coraz bardziej. Począł uporządk-owy- 
wać swe papiery, jakgdyby wybierał się 
w długą, daleką podróż.

Po tygodniu przywołał rejenta. Posta
nowił sporządzić, testament.

—  Testament? —  zapytał rejent zdzi- 
x wiemy. —  Pan? Skądże papu przyszła do 
' słowy taka idea?

Frankowski oraz dowódcy pułków 
iiwciwskifch.

Przed wręczeniom świadectw; prze
mówił kiarown.iik Oddz. oświat.dnuHu- 
■railmego major Kilak, przedstawiając 
doniosłość tej pracy, zmierzająca) do 
wychowania żołnierzy aa ośw ieco
nych, świadomych obywateli państwa. 
Po skreśleniu rozmiarów analfabetyz
mu w  rozum iitych stron u eh Polski, 
maj. Klinik przedstawi!, że rezultaty 
pracy w samym tylko garnizonie twory 
sLim w ciągu lat pięciu, ptsysporsyiy 
Polsce 4.503 świadomych obywateli.

W roku 1927/28 nauka odbywała ag 
w 13 szkołach żołnierskich. Węzom j 
rozdano świadectwa uczestnikom 8 
kursów w liczbie 426 żołnierzy, <łn a 
15. marca zostawi wadtac świadectwa 
uczestnilk-om pozostałych 5-ciu kur
sów.

Natilępnie maj. KKnfc w gorących, 
słowach 'zwrócił się d'o żołnierzy, aby; 
korzystali z udzielonych im nauk na 
pożytek ojczyzny, poczem odczyta! na
zwiska wyróżnionych uczestników kar 
sów, a nakoniec nastąpiło rozdawni
ctwo świadectw.

Na -zakończenie oafeiestaa 14- P- -P- 
odegrała utwory* muzyazm-e.

— — o— —

Dsfsze przemówień!? 
obrońców U. 0. W,

Lwów, 9. marca.
(— j Trzydziesty czwarty dzień pro

cesu o niard śp. kuratora Sobińskieąo
minął pod znalkieni pnzemówkuma adw, 
dma Szuchewyicza, obrońcy oskarżone
go Atam-ańczulka i Derłyci. Mówca u- 
śiiował 'sówieidlzić, że alibi przedsta
wiane przez Aitainrańczuika jest praw
dziwe i że on nie mógł być jjprawttt 
mcrdensliwa. Dziś przemawiać będą 
da hsii ubrońcy.

okresie ziancAyyim 1927/28, a obecnie 
■zlCżyili egzamin z pomyślnym wyrfi- 
kiicm.

W  uroczystości ‘tcy, będącej chlub
nym rezultatem pracy  oświatowo-kul- 
tnralnej nad żołnierzem polskim w zię li 
lktrkoJ: cen. Głuchowski wieokaruisarz

’— Nie wiem. A właściwie... — cnc.ai 
już odwołać, chciał odprawić rejenta, 
gdy nagle znów dojrzał kolo siebie białą, 
eteryczną postać- Zimne, okrutne oczy, 
nakazywały mu spełnić to, co zamierzał.

— Tak — odparł trupio blady. — Nie 
wiem poco to robię. Ale muszę testament 
sporządzić.

I począł dyktować swą ostatnią wolę 
tak spokojnie, zastanawiając się nad każ
dym szczegółem że sam był zdziwiony.

Następnego dnia wyjechał po swą 
przyjaciółkę do Genui. Przedtem włożył 
wszystkie swe dokumenty do koperty, na 
której napisał „spalić nie otwierając".

I oto jest znów na tej samej stacji, w 
tej samej restauracji co przed dwo-ma, mie 
siącami. Pociąg nadjeżdża. Już widzi swą 
przyjaciółkę, która niesie mu radość ży
cia, która pomoże mu zapomnieć o tej ja
kiejś zjawie, będącej w jego pojęciu prze
znaczeniem jego życia.

Zapomniał znów o wszystkiem- Ru
chali się. To mu wystarczyło. Widmo nie 
ukazało się już więcej i  Vincenzo nie m y
ślał już o śmierci.

Pewnego dnia zapytała go jednak:
—  Dlaczego pisałeś mi wówCzas o 

śmierci? Co się stało?
—  Nie, nic głupstwo-.• Sam nie wiem 

co się stało.
Ale zbladł tak straszliwie, że spojrza

ła nań z trwogą. Nie chciała go więcej o 
nic pytać, lecz i jej udzielił się ten stra
szliwy niepokój, który go ogarnął.

I nagle' przytulił się do niej gorąco i <

W  a ty k a n  p r z s c iw  r e f  i.;  m ie  
k a l e n d  z a .

Genewa, w marcu, 
(e )  Prace komisji kalendarzowej 

przy Lidze Narodów utknęły na 
m artw ym  punkcie Stolica apostol
ska nie uważa reform y tej za w ła 
ściwy i pożyteczny. Oznaczenie sta
łej daty świąt wielkanocnych sprze
ciw iałoby się tradycji kościelnej i 
wogóle W atykan  nie w idzi potrzeby 
reform y kalendarza gregorjańskiego. 

 o------

jiiK. dziecko małe począł prosić, by go nie 
opuszczała, by nie wyjeżdżała.

Bał się pozostać sam. Nie panował już 
nad sobą. Zdawało mu się, że postradał 
zmysły. Ale nie mógł się oprzeć wraże
niu, że gdy wyjedzie, zjawa znów przyj
dzie do niego. A  to będzie już koniec-

Uspokoił się w, końcu. Przeprosił ją 
za wybuch- Objaśnił to rozstrojonemi 
nerwami. Pomógł jej zapakować rzeczy 
i odprowadził na dworzec. I oto po raz 
trzeci znalazł się znów w tej sali restau
racyjnej. Nie mógł oprzeć się uczuciu 
lęku.

Nagle konwulsyjnie chwyci! swą .przy
jaciółkę za rękę. Przy stoliku siedziało 
jego widmo, jego przeznaczenie. Patrzało 
nań swemi czarnemi oczyma.

—  Widziałaś? —  wyszeptał zoielałe- 
mi wargami.

—  Nie, co takiego? ■
—  Już nic, Do widzenia-..
Pożegnał się z nią. Czul, że widzi ją

po raz ostatni. Pociąg ruszył. Strandi wró
cił powoli do sali rsęitauracyjnej i usiadł 
przy stole. W idział cały czas przed sobą 
swoje widmo- Jak oczarowany patrzał 
na nie, nie mogąc oderwać swego wzi-oku 
r»d czarnych oczu, które mu niosły śmierć. 
Jak oczarowany wyjął z kieszeni rewol
wer. Huknął strzał...

Następnego dnia dzienniki doniosły o 
samobójstwie znanego przemysłowca, Vin- 
cenz.o Strandi- Przyczyny targnięcia się 
na życie nie ustalono nigdy-

.Tlffija. F. M
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WIEDEŃSKI „CZARNY TYDZIEŃ*4. - PRZERAŻENIE NACJONALISTÓW NIEMIECKICH. —  DEMONSTRACJE 
ODNIOSŁY SKUTEK WRĘCZ PRZECIWNY. —  NAGONKA. —  INTERWENCJA PARYŻA. -  PRÓBA REPRESJI. —

DEBATA W  PARLAMENCIE AUSTRJACKIM.
(Oryginalna korespondencja „ Gazety Porannej“)

Wiedeń, w manou.
Fadbz&g gdy, wieffikie domy tawaro- 

we, ja t Gerngross, Heirzimamky, Staifa 
i iinme unzajdlzają t, avv. „baiale iygod- 
nie“, życie kuditiuiraliue, społecznie i poli
tycznie Wiedlniiia przebywa okres, żwa- 
ny .bu powszechnie „ozaimym tygod- 
niem“, kitóry podlzii£.ldl spokojnych za
zwyczaj Obyiwałtedi wie.de ńisikdcih. na dwa 
wrogie obozy, d>n!te<nisywiniLe się nawza
jem 'Zwiakmiące. Tę nową erę W życdu 
Wiednia zapoczątkowało przedstawie
nie sylwestrowe w Operse, kiedy po raz 
pierwszy wystawiono oporę jazzową 
Krendka p(t. „Jenny spielt anf“.

Narodowo - niemiteokJie parbje dopa
trują się w  dem wprowadzeniu Jazz- 
■bamdlu i  tańców murzyńskich, jak 
bJack 'bołttoma, charleatona i innych óo 
Opery sitaku, Łat, naiwet izwycię.ztwa 
czarnej kultury na gruncie europej
skim. Wobec tego sita,nu rzeczy rozpo
częły ostrą walkę przetz rozlepianie a- 
fiszów o ogromnych'rozmiarach., w zy
wających do bojkotu tej opery, oraz t!c 
walki z kulturą murzyńską przez de
monstrację pod gmachem Opery, przez 
rzucanie bomb napełnionych cuchną
cym gazem, oraz przy pomocy innych 
mniej lub więcej kuilitiur.ail.nych środków 
diemoinsliracytjnych w  czasie przedsta
wień i antraktów.

Te dieunonisitiraeje wywarły skutek 
wprost przeciwny zamierzonemu. Roz
reklamowały tę operę niebywale, tak 
że dlzdiś diaje się ją kilka razy w tygod
niu: przy szczelnie- wypełnianej sald, co 
tez znacznie przyczyniło się dla zmniej
szenia ogromnych deficytów teatrów 
państwowych.

Rozgoryczenie powoli mijało, gdy 
na horyzoncie życia kulturalnego poja
w ił aię drugi murzyn, a ma scenie 
Dauitschea YoilkstheaJter wystawiono 
Sztukę pt. „Vom Teuiel geholt“. Tu 
znowu występuje murzyn, grający na 
saxofonie, a więc nowy atak przeciw 
starej kuidurze germańskiej. Zainim się 
jeszcze mogli przygotować do kantata- 
ku przeciw temu drugiemu murzynowi, 
pojawił się trzeci z rzędu czarny czło
wiek na nieboskłonie życia leatralnege 
Wiednia w postaci gwiazdy knhaireto 
wiej i ulubienicy Paryża Józefiny Ba
ker.

Teraz rozpoczęła aię nagonka w 
podłubmy siposób jak na „Jon/ny‘e.go“ 
Początkowo za. wista wianiem się leade
rów party! narodowych u kanclerza 
Seiipl.a (a jak powiadają złośliwi i Hu
gona Mairiischikti, kitóry obawiali' się kon
kurencji, dla swych teatrów), odmó
wiono koncesji na ponowne otwarcie 
tęaltru Romachera, na którego deskach 
„czarna Vemus“ miała wystąpić.

Zwycięztwo nairodowców wydało 
się .znjupełnem, Bakier wyjechała na 
Semmeriing, a tu nie miała gdzie w y
stąpić. Paryż począł aię mieszać w  tę 
aferę. Dyrektorowie opereibek paryskich 
oświadczyli, że nie wysławią żadnej 
operetki komponistów austrjackich, o 
ile nie pozwoli się na wysitęig ich pu
pilki w Wiedniu.

Wtem nagle dowiadują się Wiedeń
czycy, że dyrektor Johann Strauss te
atru zgodził się na czasowe usunięcie 
,z repertuaru licznie uczęszczanej ope
retki G-rasnichstaeditona pt. „Miailijairder- 
ka“ , a na wystawienie na sceinie swe
go teatru rewji pt. „Czarne na białem“ 
z Józefiną Baker:

Narodowcy zaskocaemi tą decyzją,

poczęli się zbroić do nowej walki. —
Pierwszy ich ponowny występ w  tym 
kierunku był podczas' dyskusji budże
towej mad buidlżetem 'ministerstwa o- 
świiaty. Przemówił poseł narodowo-nie
miecki, dr. Jer ząbek, który zarzucał, 
że mini&terstwo oświaty nie zabezpie
cz* w niczem wysokiej kultury ger 
mańskiej, a zwłaszcza wiedeńskiej 
przed zalewem czarnego elementu. Gdy 
wystawienie ,,Jonny‘ego“ usprawiedli
wia chęć pokrycia deficytu teatrów, 
nie wiikilzd przyczyny, dłia której pozwo
lono na występ mulatki Józefiny Ba
ker, pokazującej się publiczności oprócz 
„znaczka pocztowego** z przodu, zu
pełnie w stroju Ewy, a jej sztuka nie 
polega na niczem ininem, jak na umie
jętnej mimice i kręceniu „pewnej tyl
nej części ciała*1*, co mogłoby zachwy
cać mieszkańców środkowej Afryki, a 
nie znanych ze swej wysokiej kultury 
muzycznej i artystycznej obywateli 
wiedeńskich. Za to pobiera ona prze
szło 100.000 szylingów (125.000 zU

Józefina Baker we Lwowie. N e na ! 
ekranie, ale żywa, na scenie, będzie 
wkrótce gościem naszego miasttal Au
tentyczna żywa „czekoladowa Wenus11 
bożyszcze Paryża, bohaterka najwięk
szych rewji, a także i ekTanu przybę 
dzie niebawem do Lwowa i przez sze
reg dni Lwów" będzie miał możność 
delektowania się tańcom i śpiewem tej 
największej dsiś i najsłynniejszej na 
świacie tancerki. Józefina Baker jeal 
obecnie przedmiotem powszechnego po
dziwu, a prasa' całego świata dzień w 
dzień zamieszcza -wszelkie wiadomo- 
śęfj dotyczące tak stromy artystycznej 
jej występów, jak i również jej życie- ' 
prywatnego. Nic też dziwnego, że za 
powiedziany pr.zyjaad Józefiny Baker 
do Lwowa, jako dio pierwszego, a mo
że i ostatniego miasta w  Botece — 
zelektryzuje cały Lwów.

Oto dowiadujemy aię, że znany 
lwowski przedsiębiorca i przemysło
wiec, a Jedyny może w Polsce facho
wiec w  dziedzinie kabaretowej, p. Fran

{ — )  Ubiegłej nocy zanotowano 
we Lw ow ie  dwa wypadki samo
bójstw. W  pierwszym  wypadku 
zw łok i denata odstawiono do in 
stytutu m edycyny sądowej, gdzie 
dziś odbędzie się sekcja. Oto za
m ieszkały przy ul. Skrzyńskiego 
student medycyny Florjan K. za
żył jakąś truciznę i przewieziony 
cło szpitala natychmiast zmarł 
Sekcja wykaże, co było istotną 
przyczyną śmierci denata.

gaży mileeięczaiej, w  chwili, gdy w Au- 
ateji zniajjdluje .się pnzfeazło 350.000 bez- 
roiboitinych. Te ostaitnie słowa były wy
powiedziane pod adresem socjalisto-?*, 
którzy podczas tej przemowy kładli się 
od śmiechu.

Ta wałka, podlabnie jak poprzednia 
o „Jommy‘ego“  stała się niebywałą re
klamą dla Józefiny Baker, na ozem o 
prócz Dyrekcji teatru Jana* Straussa, 
skorzystali również właściciele kino
teatrów, gdyż przy podwyższonych ce
nach wstępu wystawili fflm p,t. „Kró
lowa Paryża11 (jak afisze zapowiadały) 
z Józefiną Baker, która w rzeczywisto
ści występuje w  tym filmie tylko w 
jednej scenie i to tańcząc zaledwo 
przez jadną minutą.

A że Austirję nietylko w  życiu kul
turalno - społecznem przesiaduje t. zw. 
.czarny pech**, o tem świadczyć może 

głośny w  ostaitaich dniach zatai* z

Ciszek Meszkowicz, właściciel najpięk
niejszego w całej Polsce lokalu kaba
retowego, nlieuislępującego w  niczem 
tego typu przedsiębiorstwem w metro
poliach światowych, idąc za gustem 
publiczności i interesując siię niesły- 
chamem powadzeniem Józefiny Balker. 
postanowił ją zaangażować do Lwowa 
na .dziesięć wyritępów. Jeszcze 20. lute
go nawiązał korespondencję z impre- 
sa.rjem Józefiny Baker. p. Pepito Aba- 
t:no, w czasie pobytu artystki we 
Wiedniu i na Semmeriingu. Pertrakta
cje te są Już na ukończeniu. W odpo
wiedzi na zaproszenie odpisał -p. Pe
pito Ahaitino, że aczkolwiek p. Balker 
z całą przyjemnością chciałaby odwie
dzić .Poitóką, jednakowoż jest tak „za
wal ona “ kontraktami na przyszłe mie
siące, że najwcześniej będzie mogła 
mieć wolny termin we wrześniu.

P. Moisńk ci wlicz ma termin ten się 
zgodził i obecnie tylko przez zastępcę 
swego we Wiedniu finalizuje kwestję 
warunków materialnych.

Drugi wypadek w ydarzył się 
przy uł. Łyczakowskiej 66, gdzie 
wczoraj rano znaleziono zwłoki 
Kazim ierza Bona, maszynisty dru
karskiego, który zadał sobie śmierć 
przez zaczadzenie. Zw łoki odsta
wiono również do instylulu m edy
cyny sądowej. Przyczyny obu sa
m obójstw  nieznane.

Kazisy powinien zostać 
członkiem L. 0,. P. P.

Sti. 1
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REDaKCJA REziWARUNKOWG MARCU 
SKRYPTÓW NIE ZWRACA o --

TEATR W IELKI:
Piątek, 9. bm. o 7 wiecz. „W yzw o le

nie1'. Gość, występ p. Juljusza Osterwy.
Sobota 10. bm. .o 3  pop. „W yzw ole

nie", gość. występ Juliusza Osterwy.
Sobota 10. bm. o 7.30 wlecz. „Zamarły 

Gród".
Niedziela 11. bim. o 12 w poi. „III. 

Koncert Symfoniczny".
Niedziela 11. bm. o 3.30 pop. „Dr. Ju- 

lja SzaJbo" po raz ostatni.
Niedziela U . bm. o 7. 30 wlecz. „W y 

zwolenie", ost. gość., występ Osterwy.

TEATR NOWOŚCI.
Piątek 9. b. ni. o 8 wiecz. „Tylko 

T v . “ .
Sobola 10. bm. „Tylko Ty...‘ ‘.
Niedziela l i .  bm. o 3 popoł. „Najpięk

niejsza z kobiet".
Niedziela 11. bm. o 8 wiecz. „Tylko 

Ty...".
♦

Z Teatru Wielkiego. Na trzy tylko 
powtórzenia powraca dzisiaj na repertuar 
wspaniałe narodowe misterium dramaty
czne Stan. Wyspiańskiego „W yzwolenie" 
z Juijuszem Osterwą, niedoścignionym 
odtwórcą, roli Konrada. „W yzwolenie" 
grane będzie dziś i w niedzielę wieczo
rem, oraz jutro w sobotę, o godz. 3 popo
łudniu, dla młodzieży szkolnej —  po ce
nach najniższych. Ponieważ ostatnie 
przedstawienia tego dzieła w grudniu od
były się przy zamkniętej kasie, publicz
ność lwowska skorzysta niezawodnie z tej 
jedynej jeszcze okazji ujrzenia potężnej 
w izji Wyspiańskiego, w niezapomnianej 
interpretacji Osterwy i doskonale zgrane
go zespołu. Jutro w sobotę wieczorem, o 
godz. 7.30, po raz 5-ty opera Korngotda 
„Zamarły Gród", której ką,k** przedsta
wienie wypełnia, salę Teft. jWietkiego 
po brzegi. W  niedzielę poptójMOjpu ukaże 
eię po raz ostatni świetna M asa ja  Fodo- 
ra: „Dr. Jul ja Szabo", największy sukces 
frekwencyjny dramatu w pierwszej poło
wie sezonu.

III. Konoert Symfoniczny połączonych 
orkiestr Miejskich Teatrów, pod dyrekcją 
Jerzego Bojan owakiego, odbędzie się —̂ ja  
ko poranek muzyczny —  w niedzielę 11. 
bm. Niezwykle interesujący program, ze • 
współudziałem solistki p. Cywińskiej, pri- 
madonny opery lwowskiej —  pod kiero
wnictwem muzycznem dyr. Bojanowsikie- 
go, zapewnia koncertowi niewątpliwe po
wodzenie.

Teatr Nowości daje dziś, jutro i poju
trze operetkę „Tylko Ty...". W  niedzielę 
popołudniu, zamiast, zapowiedzianej ope
retki „Niech mnie djabli 1“ dana będzie 
arcywesola operetka Waltera Bromme'a: 
„Najpiękniejsza z kobiet", z p. Korabian- 
ką w roli tytułowej- Ceny miejsc znacz
nie zniżone,

*
TEATR MAŁY-

Z powodu generalnej próby „Nocy 
Świętojańskiej", baśni fantastycznej dla 
dzieci W. Raorta teatr dziś zamknięty.

Premjera baśni fantastycznej odbę
dzie się nieodwołalnie w sobotę o godz.
(i.30 wiecz.

*  .
„W  noc świętojańską", baśń fanta

styczna W. Raorta dla dzieci ukaże się 
w dniach najbliższych w Teatrze Małym. 
Kosljumernia przygotowuje piękne styli
zowane kostjumy pod kierunkiem iprof.
J. Przybylskiej. Szkoła baletowa p- Cz. 
Burkackiej zaprezentuje swoje najlepsze 
uczemice. Małoletni soliści pod reżyserją 
p. Dyr- Bilićsikiej-Czamowskiej odbywają 
intensywne próby, jednem słowem praca 
wre nad tem przedstawieniem, które bę
dzie istotną rewelacją dla naszych milu
sińskich.

*
Repertuar gość. występów Lidii Potockiej 
(Dom Narodny sala Teatru Wileńskiego)

Piątek, sobola, niedziela, poniedziałek: 
Lidja Potocka w sztuce: „Skrzypce Je
sienne".

*
Sukces Lidji Potockiej w „Skrzypcach 

Jesiennych" byl zupełny, wskutek czego 
rokńje się sztuce dłuższe powodzenie- 
Treść Jpędąca zobrazowaniem tragizmu j«-

czarnemi koszulami toszystnwskifcmi 
Slussoliniegn.

Teodor Df>tylevmd,

Kina „Casina" KRÓLOWA' PÓŁŚWIATKA
najpiękniejszy i najsubtelniejszy dram it obecnego sezonu pt. (D AMA KAMELJOWA) 

od dziś Kino CASINOL W głównej roli N O R M A  T A L M A D G E .

, u a  W ór
p r z y b ę d z ie  cBa L w o w a !

WYSTĄPI WE WRZEŚNIU W  „CASIŃO DE PARIS“, SPROWADZONA PO 
ŻMUDNYCH STARANIACH PRZEZ P. MOSZKOWICZA.

Lwów. 9. maran.

h a  saMO siwa - 'u ra z u  nmZraz*.
M EDYK OTRUŁ SIĘ, M A SZY N IST A  DRUKARSKI ZA C ZA D Z IŁ  SIĘ  

Lwów, 9 marea.
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NA TLE PAMIĘTNYCH ROZRUCHÓW STRYJSKICH.

[Telefonem od naszego korespondenta).

sieni pięknej kobiety w  konflikcie z za
sadami etyki, jak również gra zespołu 
rozentuzjazmowała puaoticzność, która nu- 
raganem oklasków nagrodziła aktorów. 
Dekoracje malował Oh. Sack.

ł
Dsiś w piątek odbędzie się koncert 

'pianisłj; Jakóba GIMPLA. Młody artysta, 
któremu krytyka zawodowa polska i  za
graniczna przepowiada świetną karjerę 
■jajko jednemu z najlepszych pianistów 
młodej generacji, wykona duży i barcho 
wartościowy program z utworów Brahm
sa, Schumana, Szynmnowskiago, Debus- 
sego, Liszta itd.

Zapowiedziany na wtorek 13. bm. kem 
cert wiolonczelisty Gasrpara CASSADO 
zostaje z powodu ciężkiego zachorowania 
artysty odroczony. Nowy termin audycji 
'ogłoszony zostanie za 5— 6 tygodni.

*
REPERTUAR KINOTEATRÓW:

APOLLO: „Cyrk" % Charle Chaplinem.
1PENUE: „Klub białych masek".

BAJKA: „Iwonka".
CASINO: „Królowa półświatka"
GhIMEhA: „Krzywoprzysaęzca".
FATAMOHGaNA: „Zew  morza".
KOPERNIK: „Porta żebrak".
Marysieńka ■ „Poeta żebrak".
LEW : „Dekabryści".
Pałace: Braterstwo krwii".
PASAŻ: „Tom  Mix".

UCIECHA: „Okręt potępionych".
  o------

Repertuar Biura Koncertowego M. Tuerka.
Piątek, 9. marca: Jakób Gilmpel,

jpiajnósta-
Wtorek, 13. marca: Gaspar Cassado,

iwiułonczeliista,. 2080-4
 o- - —

(jp.) Wiosna idzie. Skrzydlaty zwia
stun ciepłych dni, krasny motyl „admi
rał", o którego przebudzeniu się do życia 
msaiiśm, wczoraj, snać nie należał dc rzę 
du fałszywych proroków. Rząd zimy zda
je się być rzeczywiście przełamany- 0- 
cieplenie atmosfery jest bardzo znaczne, 
nawet wieczorami aż do późnej nocy roz 
mokia ziemia nie zamarza, a ściągająca 
ją nad ranem cieniutka szybka lodowa 
pęka już za pierwszym promieniem 
■wschodzącego słońca, które już przez cały : 
dzień w  pruni swych blasków króluje nad 
światem, Aru.zatem niewątpliwie Wiosna 
idzie I  rai p-i się cały świat —  a tylko 
jedna trpMą -hmurzy jasny horyzont —  
wraz z obudzeniem się wiosny, należy 
złożyć do lamusa czy innego kosza ciepłą 
garderobę, wystąpić jak natura, jeśli nie 
■w nowej, to conajmniej w  odnowionej sza
cie. Wiosna to znaczy nietylko słońce, 
zk jeń  traw i drzew, śpiew ptasząt —  ale 
także nowy kapelusz, nowe okrycie i no
we obuwie i tym podobne rzeczy, bardzo 
miłe, jeśli kogo na nie stać, bardzo za
smuca.,ące, gdy z wiosną nowy odżyw 
czy strumień nie zasilił także naszej kie- 
Iszeni.
i Blok Bezpartyjny współpracy ż  rzą
dem donosi, że dziś w piątek J. bm. o g. 
19 (7 wiecz.) odbędzie się w sali Ratusza 
yeielkie zebranie obywatelskie. Przema
wiać będą posłowie na Sejm oraz kandy
daci do Senatu z listy nr. 1. Prezydjum 
stanowią: Prezes Syndykatu dzićnmka-
gzy red. Laskownicki, prof. Jan Matakie- 
Wicz, prof. Juljan Tokarski, prezes Oho- 
gu gospodarczego b. min. dr. W ł. Stesło- 
ydcz i prof. Maksymiljan Thullie.

Jubileusz Engenjnsąa Kalinowskiego. 
30-lecie swej pracy scenicznej obchodzić 
■będzie w dniu 16. bm. na scenie Teatru 
Wielkiego we Lwowie długoletni artysta 
i sekretarz sceny lwowskiej p. Euge,njusz 
Kalinowski. Na przedstawienie iubileuszo 
we wybrał Jubilat komedję Adama Grzy- 
mały-Siedleckiego „Spadkobierca", w  któ
rej wystąpi w roli Siekierki.

Pobkie Towarzystwo filozoficzne, W  
sobotę, 10. bm. odbędzie się o god;z. 20 w 
iSetainarjum filozoficzuem Uniwersytetu 
(gmach posejmowy) 280 posiedzenie nau
kowe, na którem dr. S Igel wygłosi od 
;czyt p- t. „Z  filozofji elementów wital
nych".
, Z . i „ ek uzdrowisk polskich powziął 
akcję o wydzielenie uzdrowisk, leżących 
tu sttrefic granicznej (uzdrowiska podhalań 
skie w Beskidach Wschodn. i w dolini°
DniestTj) z pod działania rozpoiządzenia 
Prezydenta Rzpltej o ruchu granicznym. 
Stosowanie bowiem ograniczeń ruchu gra 
bieżnego do uzdrowisk nadgranicznych 
może, zdaniem Związku —  snowodować 
'całkowitą ruinę tych uzdrowisk-

Odstawianie przesyłek kolejowych do 
jdomów. Dyrekcja koleji we Lwowie zle
ciła z dniem 15. marca b.r. dostawianie 1 
przesyłek drobnych, nadchodzących do sta 
■cji Lwów (dworzec główny) do domostw 
odbiorców w obrełńe Lwowa, za opłatą,

Warszawo, 8. marca, (ps) Sąd Naj
wyższy zajął się sprawą wypadków, któ
re zdarzyły się przed kilkunastu miesią
cami w Stryja na tle zabnrzeń głodo
wych. Doszło łam, jak wiadomo, do krwa 
wych zajść, przyczem policja uzyl” bro
ni painej i około 12 osób zabito. Areszto
wano głównych prowodyrów ekscesów. 
Sąd stryjski znaczną część oskarżonych 
uniewinnił i skazał jedynie 12 z nich na 
karę więzienia.

PR A S A  JAPO ŃSK a  L IC Z Y  1200

Tokio, w marcu, 
(e )  O n iezwyklem  wyrobieniu 

polhycznrm  i intelektualnem Ja* 
ponji św iadczy fakt, iż wychodzi 
tam 1.200 dzienników i około 4.000 
tygodników, miesięczników i pism 
fachowych, posiadających 7 miljo- 
nów odbiorco\v. Japonja liczy 60 
m iljonów  ludzi, z czego zaledwie 
3 procenty jest analfabetów.

Dziennikarstwo japońskie da
tuje się dopiero od 1872 roku. W te 
dy to pew ien przedsiębiorczy A n 
glik  założy) pierwszą japońską gazetę 
w  Tokjo,

W ydaw n ictw o zyskało odrazu 
ogromną liczbę czyteln ików  i po
częły się m nożyć pisma konkuren
cyjne.

Japończyk nie zadawala się je-

pwidocznioną w ogłoszeniu, umieszezo- 
i nem w ekspedycjach' towarowych stacji 
Lwów- Odbiorcy, pragnący skorzystać ©. 
przyslugująclgo im prawa odbioru tych ! 
przesyłek osbbiście^łpówinni ząwiartogfiu 
o tem pisemnie ekspedycję towarową, sta
cji Lwów prąed.juiadejścjiem przesyłki.

(— ) Włamania i kradzieże. Marja Sie- 
niawska, artystka Teatru Małego, 
zam. Rybacka 5., doniosła wczoraj poli
cji, że nieznani sprawcy włamali się do 
jej mieszkania i skradli garderobę i bi- 
żuterję wart. 700 zł. —  Z mieszkania Lu
dwiki Kolowiczowej, zam. Łyczakowska 
18., skradziono wczoraj garderobę i bi- 
żuterję wart. 500 zł.

(— ) Aresztowania. Do aresztów poli
cyjnych oddano wczoraj: Leizora Holz- 
mana .za kradzież poduszki wart. 40 zł., 
Kazimierza Deca za kradzież z włama
niem popełnioną w mieszkaniu Andizeja 
Sarahuna, Kazimierza Janiszewskiego za 
kradzież 3 par bielizny na szkodę Wilhel
ma Fiałkowskiego, Markusa Steinplera 
za usiłowaną kradzież 15 metr. atlasu 
wart. 30 zł. ze sklepu Judy Kleina, oraz 
Paulinę Semczyszyn za kradzież 100 zł. 
na szkodę Jana Huzara.

(— ) Aresztowanie sprawców zabój
stwa na zabawie „purimowej“. Wczoraj 
aresztowano Salomona Axelrada i Karo
la Holendra, którzy poprzedniej nocy na 
zabawie „purimowej" w sali posejmowej 
gmachu Skarbka zabili Mendla Segala. 

 o------
KURS INSTALATORÓW GAZOWYCH 

I WODOCIĄGOWYCH.
Dnia 20. bm. rozpoczyna się w Insty

tucie 8 tygodniowy wieczorny zawodowo- 
dofcształcająey kurs dla majstrów i cze
ladników z zawodu instalatoriskiego dla 
Mstalacji gazowych i wodociągowych. 
Bliższych informacji udziela i wpisy do 
dnia 17. bm. przyjmuje biuTo Instytutu 
ul. Bourlarda 1. 5 II. p. codziennie od 
9 do 2-giej.

GIEŁDY.
g i e ł d a  P i e n i ę ż n a .

Lwów, 8. marca.
W  akcjach prawie zupełny zastój. Pa

piery procentowe w zaniedbaniu Ten-

Obecnie na 'skutek zażalenia nieważ
ności, zgłoszonego zarówno przez p-oku- 
ratora jak i obrońców, sprawa znalazła 
się na wokandzie w izbie małopolskiej 
Sądu Najwyższego. Po rozprawie Sąd 
Najwyższy odrzucił zażalenie nieważno
ści peoknraiora co do uniewinnionych, 
wskutek czego wyrok stal się prawomo
cnym. Co do skazanych polecił sądowi I. 
Instancji ponowne poprow adzenie roz. 
prawy.

D ZIE N N IK Ó W  I 4000 PERJODY- 
KÓ W .

dnak wyłącznie W iadomościami bie- 
żącemi i politycznemu. Pragnie on, 
aby gazeta była odbiciem  intelek
tualnego życia jego kraju.

Dlatego też pisma jatpońskie za 
pełnione są rozprawam i z różnych 
dziedzin  i bardzo wiele m iejsca po
św ięcają literaturze pięknej i sztuce.

W  każdym  numerze dziennika 
muszą być wiersze, nowele, po
wieść, gdyż zainteiesowanie na- 
roidowem życiem  a r ty s tycz, nem jest 
większe, niż polityką, handlem i 
giełdą.

Japończyk, posiadający nawet 
przeciętne wykształcenie, m ów i:

—  Gabinety upadają, bogacze 
bankrutują, dzieła nauki i sztuki 
pozostają.

dencja utrzymana. Usposobienie bez o- 
choty. Dolary poszukiwane, płacono po
wyżej 8.88

G IE ŁD A  ZB O ŻO W A.
Lwów, 8. maicntL f

Usposobieni^- na Giełdzie zbożowej o- 
żywionę. Tendencja zwyżkowa utrzymu
je się w dalszym ciągu. Mąki wszystkich 
gatunków, tudzież otręby pszenne i żyt
nie podrożały. Obroty w życie i otrębach.

Lwów, 7. marca.
Zastój w obrotach giełdowych i poza 

giełdowych.
Ceny utrzymują się nadal na wyso- 

rkim poziomie.
Tendencja bardzo silna, usposobienie 

rezerwowane z powodu wysokich cen.

KURSA ZBOŻOWE.
Pszenica kraj. dworska ex 1927 750— 

730 gr. 51.75-—52.75, Pszenica kraj. zbio
rowa ex 1927 730— 710 gr. 50.00— 51.00, 
Żyto małopolskie ex 1927 090 gr. 39.50—
40.50, Jęczmień małopolski browarnia
ny 670 gr 40.75— 41.75, Jęczmień małop. 
przemiałowy 640 gr. 36.25— 37.25, Jęcz
mień małop pastewny 600— 610 gr. 
32.75— 33.75, Owies małopolski cx 1927 
450 gr. 34.50— 35.50, Kukurudza rumuń
ska 35.75— 36.25, Ziemniaki przemysło
we 5-50— 6.00, Fasola biała 48.00—58.00, 
Fasola kolorowa 43.00— 46.50, fasola  
krasa 53.00— 58.00, Groch 1/2 Victoria
65.00— 60,00, Groch polny 40.00— 50.00, 
Bobik 33.00— 3400 Mieszanka pastewna 
w ziarnie 00.00— 00 00, Wyka 30 00— 31.00 
Siano słodkie krajowe prasowane 7.5C —
8.50, Słoma prasowana 4.25— 4.75, Hre- 
czka 43.50— 4' .50, Len 68.00— 71.00, Łu
bin niebieski 21.75— 22.75, Rzepak ozi
my ex 1927 68.00— 70.00, Mąka pszenna 
40 proc. brutto za netto łącznie z wor
kami loco Lwów 85.00— 86.06, Mąka 
i'-nzenna 50 proc. brutto za netto łącz
nie z workami loco Lwów 76.50— 77.00, 
Mąka żytnia 66 proc. brutto za netto łą
cznie z workami loko Lwów 60.00— 61.00, 
Grysik kukurudziany 49.00— 50.90, Mąka 
kukurudziana 3100— 35.00, Otręby żyt
nie netto bez worka 25.25— 25.75, Otręby 
pszenne netto bez worka 27 00— 27.50 
Kasza hreczana -50 proc. calówek 50 proc. 
połówek 70.00— 80.00, Kasza jaglana 
71.26— 75.25, Kasza jęczmienna 56.50—  
57.50 Pęcak Sa.OO— 55.00, Prpsa krajo
we 42,00— 44.00, Makuchy lniane 46.00- ■

P O T  M M I  f t t n M l
w  Japonji.

47 00, Koniczyna czerwona krajowa na
turalna 220.00— 250.09, Mak niebi°ski 
90.00— 110.00, Mak s.wy 75.00— 90.00. 
Worki jutowe wyr. Stradom. Warta 
1.70— 1.80, Częstochowianka 75 kg. za 
sztukę 1.65— 1 70, Worai używane dobre, 
za sztukę 1.50— 1.60.

G IEŁDA W A RS2AW SK A-
Warszawa, 8. marca. (Tel. G. P.) Bank 

Dyskontowy 136, Bank Handlowy 123, 
Bank Polski 149.50, Bank Przemysłowy 
106, Bank Zachodni 32, Bank Zw. Sp. 
Zar. 89, Spiess 162.50, Dąbrowa 73, Cho- 
dorów 152, Częstocice 68, Warsz. cukier 
79, Firlej 59.50, Łazy 9.75, Węgiel 100.50, 
Cegielski 47, Lilpoo Rau 42.75, Modrze- 
jów 47.50, Pocisk 12, Rudzki 54.25, Sta
rachowice 68, Borkowski 19.75, Haber- 
busch 168, Spirytus 39.50.

Warszawa, 8. marca. (Tel. G. P.) Ho- 
landja 357.90, Londyn 43.38, N. Jork 8.88 
Paryż 34.99 i pół, Praga 26.35, Szwajca
rja 171.23, Wiedeń 125.19, Włochy 47.06, 
5 proc. pożyczka konw. 67.10, poż. ko u? jT 
konw . 61.25, pożyczka kolejowa . 103 po
życzka doiSiowa 85.25, dolarówka 67.50 
8 proc. listy zast. Banku Gosp. Kraj. 91 
8 proc. listy zast. Banku Rolnego y4, 8’ 
proc. oniig. Pol. Banku Komun, 
proc. oniig. kom. Ranku oGsp. Kraj. 91.

GIEŁDA KRAKOWSKA.
Kraków, 8. marca. (Tel. G. P.) Tolian

13.50, Pharma 6.50, Zieleniewski 163.20, 
Trzebinia 0.50, Parowozy 35, Górka 98, 
Azot 6.10, Siersza 53.50, Chodorów 150, 
Piasecki 16.25.

GIEŁDA ZURYCHSKA,
Zurych. 8. marca. (Teł. G. P.) Paryż 

20.43 i pół, Londyn 25.34, N. Jork 5.19.40, 
Belgja 72.40, Włochy 27.46, Hiszpanią 
S7.17 i pół, Holandja 209.00, Berlin 
121.15, Wiedeń 73.15, Sztokholm 139.40, 
Oslo 138.40, Kopenhaga 139.20, Sofja 3.75 
Praga 1.539, Warszawa 58.20, Budapeszt
09.85, Białogród 9.13, Ateny 6.88, Kon
stantynopol 2.61, Bukareszt 3.19 i pół. 
Helsingfors 1? 1U, Buenos Aires 222 3/8.

GIEŁDA WIEDFŃSKA.
Wiedeń, 8. marca. (Tel. G. P.) AmsUmJj 

dam 285.25, Belgrad 12.47 i ćwierć, Berlin
169.50, Bruksela 98.84, Budapeszt 124.10, 
Bukareszt 4.37 i ćwierć, Kopenhaga
189.85, Londyn 34.59 i trzy czwarte, Ma
dryt 119.10, hL Jork 709, Oslo 188.80, Pa
ryż 27.88, Praga 21.75, Sofja 5.10.6, Sztok 
hoTm 190.35, Warszawa 79.80, Zurych 
136.52-; Amerykańskie j 707.40, Niemieckie
169.25, Włoskie 37 51, Szwajcarskie
136.25, Renta koronowa 0.401, Dunaj S. 
Adria 78.89, Bankverein 29.65 Boder.kre- 
dit 135.50, Kreditanstalt 64, Anglobank 
26.95, Kompas 0.99 Landerbank 24 40, 
Merkury 26.70, Czerniowce 58, Austr. kol. 
państw. 27.65, Kolej południowa 13.75, 
Goleszów 65 50, eCment 102.05, Atpiny
41.50, Krupp 11.25, Rima 123.50, Saoda
248.50, Siersza 10.70, Silesia 0.19, Ziele
niewski 16.15, Fanto 6.80, Karpaty 29, 
Galicja 75, Nafta 34.30.

GIEŁD/ PARYSKA.
Paryż, 8. marca. (Tel. G. P.) Londyn 

124.03, N. Jork 26.43, Belgja „54 i ćwierć, 
Hiszpar.ja 426 i ćwierć, Włochy 134 i 
ćwierć, Szwajcarja 489 i ćwierć, Danja 
681, Holandja 1023, Norwegja 677 i 
ćwierć, Szwecja 682 i ćwierć Praga 75.40 
Rumunja 15.65, Niemcy 607, Wiedeń^ 359.

GIEŁDA LONDYŃSKA.
Londyn, 8. marca. (Teł. G. P.) N. Jork 

487 51/64, Holandja 12.12 9/16, Francja 
124.05, Belgja 34.99 i ćwierć, Włochy 
92.27, Niemcy 20.41, Szwajcarja 25.34, 
Hiszpanja 29.07, Danja 18.21 i pół, Szwe
cja 8.18 i ćwierć, Norwegia 18.31 i trzy 
czwarte, Helsingfors 193.72, Praga 164.62, 
Wiedeń 34.65, Warszawa' 43.47.

OBROTY PRYW ATNE .
Lwów, 8. marca, 

tendencja chwiejna lekko zwyżkowa. 
Usposobienie ożywione. Obrót liczny. 

W ALUTY: Dolary amoryk. 8.87.75—•
8.88.50, do]ary kanad. 8.83.50— 8.84.25, 
korony czeskie 0.26.25— 0.26.50, szylingi 
audtrj. 1.25.25— 1.26.00, leje 0.05.00—  
0.05.&0, fłanki francuskie 0.34.„0— 0.36.00 
franki szwajcarskie 1.71.50— 1.72.00, fun
ty szterlińgi 43.40.00— 43.80.00, czerwień* 
ce sowjeckie za jeden 32.50— 32,80.

ZŁOTO: 2f koron 36.50.00— 36.80.00,
20 franków 34.50.00— 34.80.00, 20 marek 
niem. 42.40.00— 42.80,00, 10 rubli ros.
46 80 OO— 47.20.00.

SREBRO: Kor. austr 0.68.50—-0.69.00,
5 kor. i.ust 7 70.00— 3.55.00, floren austr.
1.75.00— 1.80,00, ruble rosyjskie 2.90 00—  
•1.00.00, kopiejki za rubel 1.45.00--1.50.00
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CZEGO DOMAGAMY SIĘ OD NASZYCH PIĘŚCIARZY?
Lwów, 9. marca.

Najbliższa sobota i niedziela przy
niesie nam generalną ,rew\ję pięściarzy.

Sport bokserski- zyskał sobie na te
ranie Lwowa b. szybko znaczną popu
larność. Świadczy o tem imponująca 
cyfra 160 zarejestrowanych zawodni
ków, niemniej nie pokaźną ilość wi
dzów, odwiedzających stale imprezy 
bokserskie.

Pierwsze kroki n-asti, jają znaczne 
trudności. Nic więc dziwnego, że i w 
młodym ruchu bokserskim nie wszyst
ko było w porządku, że obok modoma 
gań technicznych, ujawniały się i bra
ki organizacyjne, wywołujące niejed
nokrotnie ostrą krytykę. Są 'to jednak 
zjawiska nieodzowne, powtarzające się 
we wiązy©tfeich nawylch poczynaniach 
w których dobre chęci nie zawsze w 
stanie są zastąpić doświadczenia, na
byte w  długoletniej pracy. Dlatego też 
piętnując stanowczo wszelkie dotych

czasowe wybryki,, nie bierzemy icb 
zbyt tragicznie, zdając sdhiie sprawę, 
że są one wypływem „młodocianego 
wieku”” 'lwowskiego pięściairstwa i da
dzą się przy energji odpowiednich 
czynników bezwzględnie wyplenić.

Jeśli więc dzisiaj mamy apelować 
o coś do kierowników lwowskiego- bok- 
sers lwa , to przedewsizy-s-tkiam o bez
względną energię w utrzymaniu dy 1 
scypliiny. od której zależy dalszy kie
runek .rozwoju całdgo ruchu. O ile pię 
®iarstwo ma we Lwowie spełnić swą 
rolę wychowawczą, to oprzeć ai.ę musi 
pr.zedewszysitki-em na bezwzględnej dy
scyplinie zawodników, a w  równej mie
rze i „menerów“ klubowych”*, którzy 
w  lwiej części wypadków ponoszą wi
nę i odpowiedzialność za niedomaga
nia. Uprawianie kultu jednostek, forso
wanie za wszelką cenę zawodników, li 
tylko dlatego, że należą do „swego** 
klubu, nie może mieć miejsca już choć
by dlatego, że lwowskiemu aportowi 
bokserskiemu brak jeszcze dzisiaj indy
widualności, któreby na jakiś specjal
ny kult —  o ile w  sporcie może być o 
■takowym wc^góle mowa — zasługiwały. 
Pięściarze nasi są w. fachu swoim je
szcze bardzo maluczkimi, to też przy
stoi im jedynie skromność, bardzo 
wielka akromnośćl
W  sobotę i niedzielę rozegranie .zostaną 
okręgowe mietrzoistw-a. Będą one nie- 
tylko egzaminem sprawności bokser
skiej, ale dyscypliny i wątłości moral
nej zawodników. Śmiemy twierdzić, iż 
dwa te ostatnie czynniki będą nawet 
bardziej miarodajne i od ich oceny za
leżeć będzie dalsze ustosunkowanie się 
opinii aportowej do lwowskiego pię
ść iarstwaS N, S.

*
Zaw“dy bokserskie

o mistrzostwo okręgu lwowskiego odbę
dą sie w sobotę 10. i w niedzielę 11.

marca hr. w  sali Sokola Macierzy przy 
ul. ZimoTcwieza 1. 6. Początek zawo
dów w  oba dnie o godiz. 19-iLej.

Udział w  zawodach biorą sekcje 
bokserskie i. LKS. Czarni, ŻKS. Has- 
mouea, LKS. Pogoń, K. im. Zbyszka 
Cyganie wiczo i LKS. Ekran. Organiza
cja zawodów spoczywa w rękach 0- 
środka Wych. Siz. D. O. K. VI. i LOZB,

W piątek, 9. marca odbędzie się 
ważenie zawodników w lokailu przy ul, 
Lindego 1. 10 o godz. 20-tej. Równocze
śnie lekarz LOZB. dr. Czesław Pordes 
przeprowadzi badanie lekarskie zawod
ników. Zawodnicy, którzy aie stawią, 
się do ważenia i badania, nie zostaną 
dopuszczeni dc zawodów.

*  1
REGULAMIN ZAWODÓW.

1) Gospodarzem zawodów jest za 
rząd LOZB. i Ośrodek wych. fiz. ,-D. O. 
K. V.,.,

2) Sfrunę techniczną przepirowadan 
Wydz. Sport., jak niiżoj: a) zgłoszenia 
przyjmuje Ikrpt. zw. B. Stecków, Roma- 
nowicza 7.; b) ważenie zawodników 
przeprowadzają pp. Wilczek, Nadoilisfci. 
Mos-zkowicz; c”) losowanie przeprowa
dzają pp. kpi. B-ilor, por. Baran, M-o- 
senla erg, Burakowski; d) losujący ręka-

Lwów, 9. marca.
Walne Zgromadzanie PZPN. poleci

ło LZOPN. zorganizowanie diwóch no
wych okręgów, a to okręgu stanisła
wowskiego i tarnopolskiego przy Upar
ciu się na granicach politycznych wo
jewództw.

Kluby stanisławowskie i 'tarnopol
skie rozumiejąc, że w  obecnym stanie 
samodzielność -taka w żadnym wypad
ku nie przyniesie im korzyści, przeci 
wnie wakutek braku konkurencji w  
rozgrywkach z drużynami lwowiSkiemi 
poziom ich motże się obniżyć, 'nie sko
rzystały z nadarzającej się sposobno- 
ści usamodzielnienia się i wniosły 
iprzpjz LZOPN. prośbę do 'PZPN-u o po- 
iziositawiianii-e status qu-o ante.

Zarząd LZOPN. ,przychylił się do 
ich prośby, chcąc jednakowoż przygo
tować odpowiedni grunt pod przyszłą 
organizację okręgową, utworzył dWa 
podofcr-ęgi, w  Stanisławowie i Tarraopo- 
lu. Ponieważ Przemyśl sportowo ak
tywniej się rozwija niż Stanisławów i 
Tarnopol, LZOPN. również i w Prze
myślu utworzyli padokr-ęg, do którego 
przydziel orno przyznamy Lwowowi 
prziaz .Wallne Zgromadzenie PZPI^-u

rżący cizias pp. Nestula i Wilczek, f) 
skarbnik p. Moszkowicz.

31 Zawodnicy muszą być ma 15-cie 
minut przed rozpoczęciem zawodów 
w  szatni.

-P Zawodnicy -muszą oyć -na 10 mi
nut przed -swą waiiką ubrani w  koetjuim 
zawodniczy, a na 5 minut ubrani w  
wylosowane rękawice.

5} Do szatni zawodników wchodze
nie niezawdnikom wzbronione, wyjątek 
stanowią kierownicy sekcyj.

6i Pod karą dyskwalifikacji zabra
nia się zawodnikom bTauia udziału w 
dyskusjach pobieżności i kręcenia się 
w k os (jamach po widowni między pa- 
bliczn ością.

7) Ogłoszona kolejność walczących 
p,air od papierowej do ciężkiej amienio- 
na być nie może.

8) Z powodu zauważanych w  O'- 
stątnich cizasach na zaW'Oidach bokser
skich miedomagań organizacyjnych i 
braku dyscypliny sportowej u zawodni [ 
ków, wzywa si-ę PT. Kluby ii izawodna- 
ków do przestrzegania niniejszego regu-
1 aminu i przypomina się, że wszelkie 
uchybienia karane będą ostro, a winni 
pociągani do surowej odpowiedzial
ności.

Rzeszów, nalle-żący dotychczas do o~ 
kręgu krakowskiego.

P odo ki ę.g i rządzą się według wła
snego regulaminu, ułożonego przez Za 
rząd Zwiiąizfcu. Władiza podókręgów jest. 
bardzo wielka, zwłaszcza, że ich W y
działy Gier i  Dyscypliny mają pnaiwo 
weryfikować mistrzostwa klasy B., a 
większość klubów w tych podokTęgach 
za wyjątkiem Folonji w Przemyślu i 
Rewery w Stanisławowie rozgrywa mi- 
strz-oislwa właśnie w klasie *0. i G.

Lwowskie Kolegium Sędziów w 
podofcręgaeh LZOPN. stwarza osobne 
podokręgi sędziowskie, na razie tylko 
w  Stanisławowie i W Przemyślu. W 
Tarnopolu z powodu minimalnetj ilości 
sędziów (trzech) utworzenie podofcręgu 
sędziowskiego przesunięto na rok 
'Przyszły. —  Zarząd podofcręgu sę
dziowskiego składać się będzie 
s trzech członków: przewodniczącego, 
zastępcy 'i sekretarza. Wyjątkowo w 
bieżącym roku obsadzać będzie Zarząd 
podokręgu mistrzostwa klasy C. i przy
jacielskie klasy B. W roiku następnym 
po przeprowadzeniu kwalifikacji sę
dziów w Przemyślu i Stanisławowie 
zarządy podokręgów samotislinde obsa
dzać -będą również mistrzostwa klasy

B. Zarząd podofcręgu ma prawo udzie
lać nagany i dyskwalifikować sędziów 
najwyżej jednak na dwa tygodnie, 50
prnc. dochodów brutto odsyłać musi dlo 
Lwowa, a Walne Zgromadzenie w pod- 
ckręgach prowadzi z  uinziędu delegat 
lwowskiego Zanządu.

Wnioski ma tzmianę reguł aimiiinu u- 
ęhwjaila Walne Zgromadzenie podokirę- 
go i przedstawia je przez swego dele
gata na WaJlnem ZigromaJdzeniiu Lwow
skiego Kol.legjum Sędziiów.

Sędziowie, którzy głosują na Wal
nych Zgomadteemiach podokręgów nie 
mają, za wyją/likiem delegata,, prawa 
głosu we Lwowie.

Kreowanie podokręgów w  Pncemy- 
ślu, Stanisławowie i Tarnopolu ma dla 
rozwoju piłkarsfwia doniosłe znaczenie. 
Przyczyni się ono praedtewiszysllkiem 
do wizmocmie-nia dyscypliny wśród' gra
czy i będzie doskonałą szkołą przygo
towawcza dla p-nzyszilych sterników 
samodzielnej nawy Okręgowej.

Jo tem.

Sędziowie do pracy!
Lwów, 9.: marca.

Kurs Kolegium Sędziów rozpocznie 
się w  saboftę, 10. marca o godtz. 7. wie
czorem w  lokalu LZOPN., ul. Potockie
go 10 odczytem prof. Wacka „O zna
czeniu -piłki no,żnej“ , następnie odbę
dzie wykład p. Grabowskiego o przepi
sach W-eysenhoffa 1, 2, 3, 12 i 15 (bo
isko, gra, piłka w grze, przerwa, zmia
na, kostium, sprawozdanie sędziego)

W  niedzielę, o godz. 10-tej wygłosi 
ip. J. Markus wykład o pnzepisach 6, 7 
i 6 (rzut z lima bocznej, od bramki, z 
rogu -spalony).

Na odczyt i wykłady .zaprasza K. S. 
przedstawicieli- praisy, miłośników spor
tu piłki nożnej, sędlzów i kandydatów 
na sędzów piłkarskich.

 o----
Ziwcriy narcjaskie
O mistrzostwo hufca VI, gimn.

Lwów, 9. marca.
W niedzielę, 4. marca br. odbył się 

na Lon-szanówce, na trasie 5.000 mtr. 
(o terenie przeważnie płaskim) I. Bieg 
narciarski o mistrz. Hufca szk. VI. 
gamm. im. St. Staszica. Zawodnicy sta
wał: w  dwóch g-rupach:

Grapa A. (członkowie P. W.). Bieg 
uikońozyili: 1) Kmidktewiicz Roman w 
czasie 24 minut, zdobywając tytuł „Mi
strza I. biegu marc. Hufca azk. VI. gdmn. 
-im. St. Staszica na rok 1928 (żeton);
2) Kasprzycki Jan (żeton).

Grupa B. (pola konkursem). 1) Do
rosz Jarosław (żeton). 2) Baitscb Kazii1- 
-mierz (dytpilom); 3) Kotowicz Zygmunt 
(dyplom). Czas, jak na ciężkie warunki 
terenowe —  dobry. Zawodników starto
wało 10. W skład koimisij-i wchodzili pp. 
prof. Zych Kaz. i por. Pikuła, Organi
zacja zawodów doibra.

  o -
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Lwów, 9. marca.
Lwowskie Towarzystwo Łyżwiar

ski© i Lwowski Kkub Tan ni sowy od 
szeregu lat działające aa polu •wycho
wania fizycznego i sportu, zostały za 
grożome w  iwrm  istnieniu. LTŁ. i LKT. 
dzierżawiące grant oid Magistratu m. 
Lwowa, ze stało zgodnie z kontraktem 
(p IV.) —  wezwane pismem Magistra
tu z dnia 15. iietopaida 1927 r. I. M 
67.191/27 W. II. do zwrotu pasa grun
tu o powierzchni 621 mir. kw. z dzier
żawionego obszaru Gminie m. Lwowa. 
vVezwanie to, jest uzasadnione ze sW- 
ny Gminy m. Lwoiwa potrzebą budowy 
linji tramwajowej, czemu stoją na 
przeszkodzie budynki LTŁ. i LKT., 
wzniecone na dzierżawionym od Gmi
ny m Lwa w a gruncie —  na linji regu
lacyjnej, ciągnącej się wzdłuż ulicy 
Pełczyńskiej. Wobec tego, w  myśl po
stanowień p. IV. kontraktu, lT Ł  i 
LKT. obowiązane jest usunąć z wyżej 
wymienionego pasa granitu swe zabu
dowania celem umożliwienia budowy 
linji tramwajowej, —  zgodinie z  lin a  
regulacyjną.

Lwowskie Towarzystwo Łyżwiar
skie istnieje od 59 lat i jest najstarszem 
Łyżwiarskiem Towarzystwem w Euro
pie. OJ szeregu łat pracuje usilnie ua 
polu wychowania fizycznegr młodzieży 
i swego czasu, przed dziesiątkami lat, 
było jedynym ośrodkiem, hunicentiują- 
cym życie sportowe polskie w b. zabo
rze czu b  i ickim. Na tern. polu oddał o 
LTŁ. wielkie zasługi społeczeństwu 
polskiemu i wychowało w  zdrowiu i 
tężyiźinie szereg pokoleń. W  czasach 
porozbiorowych Towarzystw/o było je- 
djpuem organizm jącem ruch sportowy i 
unząd'zającem zawody krajowe i mię- ) 
dizyriarodowe, wyprzedzając pod tym J 
względem inne dizielnice Polski, pozo
stające pod obcymi zaborami:. Z pośród 
tego .też pokolenia .nzedtwcijentnego w y
chowanego w  sportowym duchu poi 
skim, wielu znalazło się w  szeregach 
I,egjon6w Polskich, wałcząc w  czasie 
wojoy1 światowej i później —  o niepod
ległość Polski.

W czasach obecnych, od szeregu 
lat, i  tana Towarzystwa wychodzą 
Mistrzowie Polski w  jeździ© sztucznej, 
w jeźdizie szybkiej —  wreszcie w jaź
dzie parami, przyozem dio naw iązamia 
kontaktu z .zagranicą deleguje Towa 
rzyBhwo rokrocznie najlepszych swoich 
zawodników do Berlina, Celowe,a,, Wie- 
dnia, Budapesztu, co najlepiej świadczy 
o żywotności i; działalności Towarzy- 
sitwa. Idląc z duchem czasu, Lwowskie 
Towarzystwo Łyżwiarskie zorganrzo-. 
wało Sekcję hockey w  i, —  która w  ro--* 
ku ubiegłym uzyskała ża^eżybne w y
niki i jest obec nie jedna, z  lepszych 
dlraiżyn w  Polsce.

W sezonie letnim Lwowski Klub 
fauimisowy jest jednym z najczyuniej- 
-izych w Pohce. Szereg wybitnych i 
czoiłowych ipolsikich tenniisistów wyszedł 
z  łona Lwowskiego KIŁulbu Tenmiisowe- 
go. Jako jeden z najpoważniejszych Klu
bów Temniisowych w Polsce — organi
zuje oid szeregu lat zawody i spotkania 
miejscowa, Mistrzostwa Polski, zaiwo- 
diy międzynarodowe i .m-iędzymiasto- 
we, ilub jak ostatnio —  międlzypiań- 
stiwpiwe. Ruimunja —  Polska.

LTŁ. i LKT. pągjując w  ten spo
sób irad podniesieniem tężyzny fizycj- 
nej młodzieży, stara się równocześnie 
jak najbardziej udostępnić i .propago
wać aport wśród społeczeństwa, udzie
lając dialelko idiących ulg i ułatwień dla 
młodzieży obojga płci —  a wyniki tych 
starań mówią same za siebie — skoro 
rokrocznie Towarzystwo wydaije tysią

ce kan sezonowych i'a młodzieży za
kładów naukowych, Rhkrocznie rów- 
.nież 6'taria się LTŁ. LKT. utrzymać na 
wysokim poziomie spa towym —  wkła
dając znaczne sumy w  inwestycje — 
i dzięki temu, doitycnczas -posiadał u 
największy i  najlepiej urządzony tor 
łyżwiarski, iak również naj.więtkezą i 
lość doskonale utrzymanych kortów 
temnisowych.

Wskutek wyżej Wspomnianego we
zwania Gminy m. Lwowe LTŁ. i LKT. 
stanął wobec zupełnej ruiny —  gdyż w 
dzisiejszych warunkach nie jest 'w sta
nie wybudować uowych hudjnkrw, 
nie licząc już kosztów, jakie pochłonie 
tler* olewa T e  zabudowań dotychczaso
wych. Budynek Towarzystwa wysta 
wiony na kilka lait przed wojną, ko
sztował 114,0(0 koron i to daje miarę 
kosztów w diziisiiej,sizych czasach, oraz 
bandlzo ciężkiej sytuacMi Towarzystwa

Celeim umożliw,lema dalszego ist
nienia i rozwoju Towarzystwa koni-ecz- 
nem jest przyznaniu Towarzystwu 
przez Magistrat m. Lwowa dalsze;, 
przychylnie już zaopiniowanej przez 
miarodajne czynniki, dzierżawy pozo
stałej części gruntu na lat 25, oraz u- 
dzielenie nwurameji Gminy m. Lwowa 
na potrzebna do wybudowania nowego 
budynku pożyczkę, ponieważ Towarzy
stwo nie będąc właścicielem gruntu 
nie maże w  inny sposób i na innych 
warunkach nożyczki cWeii zaieiarnpS

Udzielona przez Magistrali m. Lwowa 
gwarancja będzie w zupełności zabez
pieczona ' wartością .noiwego budynku, 
urządzeniami techniozneimi Towarzy
stwa ,̂ otaz 25-letnią eksploatacją śliz
gawki.

*
Do miamor.j-aiłu powyższego przesła

nego przez LTŁ. i LKT. czynnikom 
miarodajnym oraz prasie nie można 
wiele dadcó. Działalność Tow. Łyż
wiarskiego i Klubu Tennisow igo jest 
ogólnie tak zuauą i cenioną, że słuszne 
postulaty arga ni racji tej spotkać się 
muszą jedynie z pełnem poparciem i u- 
znam-em. Towarzystwo Łyżwiarskie I 
Tennti-sawe mą za sobą tak bogatą, o- 
wocną działalność, żje o zwinięciu jej, 
ozy też nawet chwiilowem wstrzymaniu 
nie może być mowy! Nie wątpimy ani 
przez chwilę, że czyta nitki miaroda j ne 
a i i^dewszyisiiKiem władcy ratusza, 
którzy wykazali w  oisrtarfmich czasach 
wielkie zrozumieniu dla ipoteseb wy
chowania fizycznego, i sportu i tym ra
zem nie zawiodą, tembardziej, że cho
dzi tu o zaspokojenie potrzeb nie jed 
noełeik, ale tysięcy mł dzieży, korzy - 
Stającej gromadnie z kortów i toru łyż
wiarskiego przy ul. Pełczyńskiej.

Sprawa LTŁ. i LKT. jest tak słusz
ną, a prżedewsizystkiam tak LUtuą, że 
może liczyć w  każdęj cłii-wlii na popar
cie opinji całego Lwowa.

Pogoń i Czarni inaunurdjg
w  niedzielę sezon,

PRZECIWNIKIEM H A SM O N E I B LU Z IE  UKRAINA,
Lwów, 9. marca.

Piłkarze'mają tym razem sfciząś&e. 
Wiosna wysłuchała zdaje się -mediów 
,,]iigawc'ćw“ ii stawiła się wcześniej, niż 
to było dotychczas jej -zwyczajem. Nic 
dziwnego zatem, że sportowcy maisi wy
korzystują czas, by dokonać jeszcze o- 
s-latniego szlifu przed1 wielką kampanją 
wiosenną.

Już 25. bm. pusatują lwowskie kluby 
piłkarskie do boju. Za kiilkanaócie dni 
rozpocznie się ciężki egzamin. Nic za 
tem dziwnego, że dokłada się wszelkich 
sił, by stanąć dioń w możliwaŚ najlep
szej 'formie. Piłkarze nasi ówiozyfi 
wprawdzie przez długi czas w sali, jed 
nak zaprawa ta rie  zastępuje całkowi 
cie pracy w terenie. To taż dobrze ro
bią kluby, urządzając zaiwody, które 
pioizwofą iim aię -zoPjefw-ać w  miaiterjale 
i poczynić ewentualne zmiany.

Tegoroczny program rozpoczyna się 
hucznie. Pierwsza niedzielo (11. barn.) 
przynosi naim z miejsca atrakcyjne za 
wody Pogoń-Czarni. Próbny ten mecz 
starych rywali odbędzie się o 11.30 na

Cytadeli i zwabi zapewne fiłumy w i
dzów, stęsknionych przyjemności pił- 
kąMęilfir Publiczność lwowska powita 
z radością swych gtarych ulubieńców, 
przypatrzy się newym siłom i starać się 
będzie- o wysnucie writoislków na naj- 
biliżeizą przyszłość.

Pogoń w ystąpi w  pejnyimi składzie 
z Soibocińskimi, Olearczykiem, Maine 
rem,, Hankeim, Fichtleim, Deutschma- 
n-am, Sz.abaikiewiczem, dr. Ganbieniem., 
Wackiem Kutchiararn, .Batschem, 'Słone- 
ckim, ■względnie Wichnrą.

U Czarnych ujrzymy: Drapałę, 0-
zaństai 0'lejnicizaika, Kosińskiego, Wit 
kcwslkiega. Dąbrowskiego (Maijcherczy- 
k,a), Grabowiedkiego (Haraisymowicza) 
Chmielowskiego, Naistulę, Sawkę, Do- 
mi-cEfca.

Poipmłuduk amierzą się na bosku 
,,Ukra,iny“ Hasmunna i Ukraina. Za
wody powyższe maiją się połabno 'od 
być o go da. 3-cie j. Dotyichczaig nie o- 
'tnzymailiŚTny jednak ddldiadnegn za- 
wia.itoimienią.

i m  M  Wsii
JAK ZBIERAJĄ „STRZELCY** 

Lwów, 9. marca.

Z in ic ja tyw y tygodnika „S trze
lec" prowadzą strzelcy zbiórkę fun
duszów na polską ekspedycję olim
pijską. Z prow incji donoszą o cie
kawych pomysłach, jak np. zsyp 
zboża na Fundusz O lim pijski. Je
den z w iejskich oddziałów urządza 
oryginalną zbiórkę —  strzelcy cho 
dzą od chałupy do chałupy i zbie
rają do wonka po kubku, po garści, 
a nieraz i po kwarcie zboża, o kló 
ve na wsi łatwiej niż o pieniądze.

I r c r o łn i * .
FU N D U SZ  OLIMPIJSKI?
Zostanie ono następnie sprzedane, 
a pieniądze pójdą na Fundusz O- 
lim pijski.

Ostatnio znów, oddział strzelec
ki wPruszkowie zorganizował aka- 
demję sportową pod hasłem „S trzel
cy na O lim pjadę". Akadem ja zgro
m adziła w  lokalu kina „Ergos'* o- 
koło 200 osób, czyli tyle, ile było na 
sali miejsc. W  zagajeniu prezes Od
działu ob. J. Gomuliński zaznajom ił 
słuchaczy z ideą O lim pijską i pracą 
sportową Oddziału PruszkowsKie-

I go, która rozw ija  się doskonale i 
przyniosła już niejeden sukces, że 
w ym ienim y chociażby zwycięstwo 
w lekkiei atletyce nad strzelecką 
reperezentacją W arszawy.

Skróconą lekcję gimnastyki, u- 
rozmaiconą grami, Zademonstro
wali pod kierunkiem p. Brzeskiego, 
slrzelcjr, następnie zaś strzelczynie 
ćw czyły pod „batutą" p. Nożdżyń- 
śkiej, przyczem m. wyróżnienie za 
sługiwały estetyczne i wdzięczne 
ćwiczenia w  takt muzyki („dom o
w a" orkiestra sm yczkowa). P ira 
m idki pod kierunkiem ob. Radom 
skiego i dwie pokazowe wałki bok
serskie z udziałem strzelców z Pru 
szkowa i Piastowa oraz zawodnika 
pruszkowskiego T. U. R. dopełniły 
programu akadem ji, która dzięki 
wysiłkow i prezesa Gomulskiego i 
Komendanta Żeńczykowskiego, 
wraz z ich współpracownikami, 
wypadła doskonale, znakomicie 
przyczyn iając się do popularyzacji 
idei sportowej.

1. B eg ra przełaj
odbędzie się już w ifiedzieię.

Lwów, 9. marca.
W  niedzielę u ,  b. m. odbędEie się 

miiędtzytklulbawy 3 fclim. wioseun’* biug 
no przełaj LKS. Fdgoń. Start i meta 
na Targach W-schodin-ich ohbk p a w ilo 
nu „Pacytk-owa**. Zgłoszen ia  uprzednie 
do Zarządu Sekcji LKS. Pogoń, ■wzigłęt- 
dnie nia starcie do godiz. 10. Zw yc ięzca  
otrzym uje nagrodę hotnonową, p ierw si 
■trzej żeto-ny, a  da lszych  5-ciu dyp lom y

T u ri?  s j  s n  r to w y d h .
Dziś ostatni dzień zgłoszeń.

Lwów 9 mnifTa 
Tunnięj gietr sportowych ośrod

ka W F . i PW . DOK. V I. o nagrodę 
Redakcji „C h w ili"  odbędzie się od 
15 do 20 marca. Zgłoszenia drużyn 
do turnieju należy uskutecznić n a j
dalej do 9 bm. do ośrodka W F. 
DOK. V I. plac Bernardyński. Zg ło
szenia drużyn ogólne, w yszczegól
nić tylko rodzaj gry.

Różne.
26., 27. i 28. maja obcnodizić będzie 

jubileusz Fasmonea. W  zaweditich pił
karskich weźmie udział prawdopodo
bnie drużyna węgierska oraz ewem. 
czeska. Pierwszy dżień poświęcony jest 
rewji aportu żydowskiego.

Hancem, znany spoin ter niemiecki 
przerzucił się na dZieinnikatnsbwo spor
towe i -objął redakcję aportową jednego 
z wielkich pism codziennych.

P. Hoflingę’., wiceprezes Czarnych 
ufundował} piękną złotą księgę jubileu
szową.

LTK i  M funduje puha.r, jako nagro
dę .jubileuszową na wyścig kolarski 
Kraków— Lwów.

Doroczne Walne Zgrom. Sekcji Ten- 
nilowej Pogoń4 odlbędzie się ■ 15. marca 
br. o godiz. 6 wiecz,. w. razie braku 
kompletu o godiz. 7 w 1'Oikalu L. IC. S. 
Pogoń, Rutowskiego 23, I p. z  n,aiS'tępu- 
jącyim porzpdkiem dziennym- 1. Zaga
jenie i otwarcie W. Z. 2. Sprawozdanie 
Zarządu za rok 1926/27.. 3. Udzdlenie 
absotutorjum. 4. Wybór Władz (Zarzą
du, Prezydium, Komisji Sportowej, Są
du Towarzyskiego). Ł-chwalenie pro
gramu na rok 19-27/28. 6. Uchwalenie 
Statutu Sókcji. 7. Wnioski i iinteroe- 
lacj-e.

Wbreiw pogłoskom o przejściu Łysy- 
ka do „Ukrainy" stwierdzić należy, że 
pozostaje on w „Pogoni".

Lwów— Czarnio ,sce zawo>dy maędzy- 
miąptowe odbędą się 10. maja w Czer
ni owcach.
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k  Czy wiesz,
że zwyżka celna jest już 15/3?

Czy chcesz
l i i  i

1

zaoszczędzić s s B ie  72%?
To kup natychmiast najpopularnijjsie 

a u t o  ameryka.rEue osobowe i Ciężarowe (ad 
3/4-3TJ

DODGE B r o th e rs
Na składzie 75 aut

d W  (Ira&en i
tel. 20891. 25392.

ui. m;ynsKa i

„ Ą  a ^ o -

P r z f b o r y . "  

Ifcl. 3-

Gzęści zapasowe i akce
s j a  w wialkim wyborze.

Generalny przedstawiciel:

S .  Ż m i g r ó d

. f i  e r a d / a ~ i r r r .

Piątek, S. marca 1928*
Warszawa (1.111) 20.00 Odczyt orga

nizowany przez Prezydium Rady Min. 
20.30 Transmisja koncertu symfoniczne
go z Eilharmonji Warszawskiej. 22.00 
Sygnał czasu i komunikaty.

'Kraków (566) Poznań (344) Wilno 
(435) 20.15 Transmisja z Warszawy.

Katowice (422) 19.55 Odczyt p- t. 
,Dzieję .muzyki" wygi. prof. Niewiadom
ski 20-15 Transm. z Warszawy.

Wrocław (322) 21.00 Wieczór roz
maitości.

Królewiec (329) 20.00 Koncert symfo- 
ntezny (Busoni, Brahms).

Praga (349) 19.15 Wieczór muzyki po
pularnej. 22.00 Dancing.

Lipsk (356) 20.15 Koncert popularny 
(LfeomcamMo, Moszrkawski. Strauss). 22.30 
Wieczór muzyki tanecznej, 

g". Hamburg (394) 19-25 „Don Juam“ o- 
pera w 2 aktach Mozarta. Transmisja z

teatru miejsKiego). a&.uO Wieczór muzyju 
lekkiej.

Frankfurt 20.00 Koncert symfoniczny. 
(Schubert, Ravel, Strawiński).

Langenberg (469) 20.15 „Król Niicolo" 
sztuika w 3 aktach F. Wedekinda.

Berlin (484) 19.55 Muzyka kapeli M. ■ 
Wćebera- 22.50 Orkiestra Beccego (Schu
mann, Meyerbeer, Lehar).

Wiedeń (517) 20.30 Wieczór humoru.
Sobota 10. marca 1928.

Warszawa (1111) 19.1-5 Rozmaitości
wygi. Ł. Lawiński, 20.00 Odczyt organ, 
przez Prezyd. Bady. Min. 20.30 „Baron 
„ygański", operetka w  3 aktach Straussa.
22.00 Sygnał czasu i komunikaty. 22.30 
W ieczór muzyki tamecznej.

Kraków (566), Poznań (344) Katowice 
(422), Wilno (435), od 19.30 Transmisja 
z Warszawy.

Wzoołr-7 (322) 20.10 Wieczór humoru,
23.00 Dancing.

Królewiec (329) 21-15 Recital wiolon
czelowy Casiniego. 22.30 Muzyka tane
czna.

i-i;tga zi.oU Wieczór muzyiu
■popularnej.

Lipsk (366) 20.15 Wieczór rozma'
tośei.

Stuttgart (379) 20.15 Wieczór poezji 
Lerscha i koncert (Biahms, Rachmani
now).

Langenberg (469) 18-30 Kcmcert kom
pozytorski J. Schumanna, 21.00 Wesoły 
wieczór, 23.00 Dancing.

Berlin. (4-84) 20.00 „Gótz von Berlichin 
gen", dramat Goethego, 22.30 Wieczór 
muzyki tanecznej kapeli, Hoffmanna-

Wiedeń (517) 19.45 „Hassan de>-
SchwS.rmer" opera w 3 aktach Kienzla, 
20.30 Jazz-band. Transmisja z grill roo- 
mu hotelu Bristol.

1

Uboga staruszka, 65 lat licząca, Kalana, 
ma amoutowaną noga i uszkodzona ręka. 
wskutek czego jest zupełnie niezdolną do 
pracv, prosi o łaskawą pomoc. Datki skie
rować należy do Administracji, dla. staru
szki kaleki.

L P O S A D ! PO SZU K IW AN A  
3 gtosza za wyraz. I

HANDLOWIEC, kawaler, wiek średni, 
nadzwyczaj pracowity, uczciwy, ener
giczny, posiadający szeroką wiedzę fa
chową, obejmie kierownictwo namdlu 
kolonjalno - śniadankowego, restauracji- 
Łaskawe zgłoszenia: „Gazet? Poranna" 
dla ..Uczciwa praca" 2168-3

ENERGICZNY praktykant gospodarczy
■ przyjmie posadę w majątku. Listy do 

Adm. pod- „Początkujący", t 2165-2

SŁUŻĄCA mówiąca po niemiecku szusa 
■posady pokojowej lub do dzieci- Łaska 
we zgłoszenia listownie do Administra
cji dla ..Wiedenki". 2157

SEMtNABZYSTKA z grą na fortepianie, 
poszukuje odpowiedniej posady za fikrom
nem wynagrodzeniem. Zgłoszenia pod 
„Zdolna" Adm. „Gazety Porannej".

2180-2
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f i s M y z m
ni3’wobóle, ischias, gościec, ból głowy i tym po
dobne doleg iwości usuwa azybko i pewnie od 

25 lat znane nacieranie pod nazwą

ICHTIOMENTOL
liczne codziennie wpływające uznania i podzię

kowania.

IC H T IO M E N T O L  W r ę d z  e do nabycia.
Skład wysyłkowy: Laboratorjum chemiczne apteki 

Mra. Szym ona Edelmana w  Samborze.

EMERYTOWANY arzędniiŁ wyższej ran
gi poszukuje posady biurowej, ewentual 
nie ariminiistracji większej realności, 
warunki skromne. Zgłoszenia do Adm. 
pod „61". 2121-2

UPOWAŻNIONY majster murarski i cie
sielski w  sile wieku, trzeźwy, poszu
kuje roboty akordowej lub posady pod 
majstrzeg^. w  zakresie budownictwa 

'  piękne świadectwa- Specjalista w bu
dowach wodnych, śluz, jaizów, studzien 
turbinowych, betonowych i drewnia
nych, dbeciiTe skończyłem śluzę 
12,000 dolarów kosztorys. Łaskawe 
zgłoszenia pod zdolny L. C., admini- 

■’ -Itracja ,,Gaz. Porannej", Lwów. 2097-3

MAGISTER farmacji z pięcioleciem, ruty
nowany, dobrze polecony, obejmie po
sadę lub zastępstwo. Zgłoszenia: Biuro 
Ogłoszeń Scherera Pasaż Hausmama 9, 
dla „Magistra". 2050-6

I
M IESZKANIA, SELERY, 

10 groszy za wyraz. i
2 POKOJE kawalerskie, oddzielne z oso- 

bnem. wejściem, ze światłem do wyna
jęcia. W i idomość Gipsowa 30. ,,Willa
M a "  u gospodarza od godz. 1— 3.

2158-3

SKROMNE mieszkanie (stancja) poszu
kiwane za czynszem z góry lub zc szy
cie. ,,Krawczyni“ do Administracji, za 
okazaniem kwitu. M. Ch. 2182-3

PIERWSZORZĘDNY lokal sklepowy, 4 
frontowe okna sklepowe, przy głównej 
uMcy w Tarnopolu, zaraz eto wynajęcia. 
Zgłoszenia przyjmuje firma M. Kieirski, 
Lwów, Kopernika 4. 2128-2

W O LN E  POSADY. 
10 groszy za wyraz. I

ZDOLNEGO kierownika lub wspólnika, 
obznajomionego w  dziale delikatesowo- 
śniadańkowym poszukuje się od 15. 
marca. Miasto powiatowe. Zgłoszenia 
pod „Kierownik" Centrala Reklamow" 
Lwów, Koralnicka 4. 2144

FOTRZEBNY OGRODNIK, dobry w  sa
downictwie, zaraz na ordynarj?- Za ■ 
rząd dóbr Leśniowice, p Białagóra, st. 
kol. Kamienobród. 2181-2

CHCESZ OTRZYMAĆ POSADĘ? Musisz 
ukończyć kursa fachowe koresponden
cyjne prof. St-ku łowicza, Warszawa, 
Żurawia 42. Kursa wyuczają listownie: 
tiuchalterji, rachunkowości kupieckiej, 
korespondencji handlowej, stenosrafji, 
nauki handlu, prawa, kaligrafji. pisania 
na maszynach, towaroznawstwa, an
gielskiego, francuskiego, niemieckiego. 
Po ukończeniu świadectwo. Żądajcie 
prosneli łów 11 <an-an

I
ZGUBIONO, ZNALEZIO NO , 

10 groszy za wyraz.

ZGUBIONO kolczyk, szmaragd otoczony 
brylancikami. Oddawcy 30 zł. nagrody 
Stobieska, Asnyka 2. 2129-2

I
KUPNO I SPRZED AA. 

12 groszy za wyraz. I
RADJO czterolampowy „Neutrovox“ no

wy, kompletny sprzodrun Kolesza, Syks- 
tuska 10. 2167

FORTEPIAN krótki, czarny, płyta meta
lowa, sprzedam, Pełczyńska 26a.

__________________  2178-3

FORTEPIAN krótki, czarny z płytą sprze
dam. Ormiańska 29 w podwórzu. 2107-2

FORTEPIANY na różne ceny pod gwaran
cją sprzedaje Hanak, Piłsudskiego 2i, 
I. piętro. 1887-10

ROŻNE DONIESIENIA. 
10 groazy za wyraz. I

ODSTĄPIĘ pretensję 2.000 dolarów płat
ną za 3 miesiące, zabezpieczoną po su
mie 7.000 dolarów na majątku ziem
skim wartości 28.000 dolarów. Zgłosze
nia pod „Pretensja hipoteczna" do Ad 
ministracji. 2174

WYDZIERŻAWIĘ restaurację w najlep- 
szem miejscu od 15. marca. Wiadomość 
pod „Restauracja" Centrala Reklamo
wa, Lwów, Koratnicka 4. 2144

LOKAL i ładną wystawę w centrum 
miasta z urządzeniem wydzierżawię 
tylko masarzowi fachowcowi, gotówka 
potrzebna 500 dolarów. Miasto powia
towe. „Lokal" Centrala Reklamowa, 
T.iwń-w, TTi-ii-iri n Z. °  *

KAPELUSZE wiosenne modele w wiel
kim wyborze poleca: Przeróbki wyko
nuje modnie, tanio, Topolnicka, Koper
nika 1. Paisaż Mikolascha I. p. 2149-7

UNIEWAŻNIAM skradzioną książeczkę 
wojskową wydaną przez P. K. U. Rawa 
Ruska na nazwisko Piotr Kwiatkowski

2io9

TŁUMACZENIA WSZYSTKICH JĘZY
KÓW. Korespondencja. Legalizacja. 
■Warunki przystępne, Lingwista Mein- 
kes Krakowska 26. Zgłoszenia 2— 6.

2160

POŻYCZKI około zl. 10.000 pod zastaw 
towarów, na oclenie, poszukuje pierw
szorzędna firma lwowska Zgłoszenia: 
Michał Matusiak, Liwów, Hofmana 8.

2127-2

NfYMIRÓW Zdrój. W illa w uroczem po
łożeniu kompletnie urządzona na pen
sjonat od 1. czerwca 1928 do wydzier
żawienia. 'Wiadomość od 10— 12, ul. Ły 
czakowska 24a. II. p. drzwi Nr. 6.

2094

KAŻDEMU bez poręki sprzeda i wypoży
czy . meble wszelkiego rodzaju na długo
terminowe spłaty firma Jakób Czysz, 
Lwów, Rudawskiego 7. (naprzeciw ka
tedry) rok zaloż. 1894- 1925-?

CHOROBY WENERYCZNE i -rsstarzala 
skórne, neurastenię leksualną , eczy spe
cjalista Dr. Fiiseh. Wałowa 11 P498

samociHii
Gener. reprezent.

Lwów. Wałowi lla 99OPEL a

S A N D A C Z E
D z i ś  i codzie nie nadzho ;ą  świeżo 

transporty do bandlu

Karola Krupińskiego
A k a d e m  c k a  4 . t a  e fo n  2 6 -5 4 .

PRZECIW CHUDOolil
używajcie nasz długoletni wypróbowany 
środek odżywczy „Plenusan", wzmacnia
jący nerwy i organizm. Od lekarzy i 
profesorów polecony. 1 pud 5 zł., 3 pud. 
1± z-1. Prospekt 6 bezpłatny. Dr. Malowań 
i Ska. Hd-ńsk Oddz. 4-P4- 2155

m i**! talim.nlisl
I Dinie i  tutti i
k o m fa r t ,  możliwi17 n P ^d a  e k o  
c e n ‘ r u m . Li tv pod „Dyrektor" 
do Bi ra o go s  eń lagieltońfc a 7.

KONKURS
Na ur?ądzen!e elektryfikacji miasta.

Zarz d gminy w  Chorostkowie pow. Kopycz ńce rozpisuje ni- 
niejszem konkurs na urządzenie światła elektrycznego w  tut. mia
steczku.

Oferty wnosić należy do Zarządu gnrnnego w  terminie do 15. 
kwietnia 192 ; r Ofeity w inny zawierać plany i kosztorysy na budowę 
komple nej elektrowni o 2 motorach ropny en względnie benzylowych  
„D.esla" wraz z kon;eczn mi zabudowaniami, częściami mechan czuemi 
z przewodami elekt rycz nemi, kosztem o erenta.

M  asteczko C loro tków liczy 7.000 mi szkańców i 1.125 domów  
mieszkalnych, długość p aców i ulic około 6.000 mb.

Zarząd gminy zt s rzega sobie pr wo wo'nego wyboru ofert lub  
nieprzyjęci^ źadn j z nich bez jakichkolwiek odszkodowań na rzecz 
oferenta.

K o rzysta jc ie  z o k a zji!M
Tani tydzień b ie liry  damskie] krajowe] I isgranlczne] od 

9 marca P IE P E S  L w ó w ,  B o i m ó w  7 .
Okazicielowi wycinku dajemy r0/i opustu z reklimo- 

wych cen wystawowych.

Korzystajcie z okazji
T A N I  TYDZEE.Ń k„n fe -c i damskiej Dolecą znany

S T m D L E H A
P I E K A R S K A  *  

l ’ isiiii..............   mi.... - ' I  - -  ------

j o iia t
PREZERWATYWĄ

„ O  L  I A “
j ed y n a  istnit  j ą -  
c o m e d o ś .  igiiio- 
na m arka  ś w i a -  
ti  w a ,  u d o w e d -  
n i o n a  z u p e ł n a  
g w a r a n c j a  za 
k a ż d ą  s z tu k ę .  
C en y  s p rz e d a ż y  
d e t a l i  m-j a 
tu z  n N r . 1203 -

Ził 9--

Smutek m iną ł!
Każdy może być w e s o ły !!!

Bo znana jrma

&  Y  P E W A
LWÓW , KA7IMIER/OWS A —  daje

GRAMOFON*
g dne s ła y od 5 zł iygMd iowo ub 
niies ęczn e. — Pł/ty " elkin, w>b 

r e  od 11 pł t na Jrgod e spła'y

I D E A L E .  K Ą P  EuE  .m O R S lW
d a dz eci i dorosłych, już od 1-go 
kwietnia wifelki seion; otale o- 

nec nv t l.mat

n*l\ nAomoRSHA h iip ir i
p o d  R A G U Z Ą ,  Po i da pl ce spor
towe. o oz a c ny p o ram roz yw- 

o w f Mieszkanie z utizymaniem od 
złot. poi 11'50 wzwyż (ala dzieci od 

zł. po i 6 60 wzwyż). 
Informacje, zamawianie mieszkań 
i zn żki taryfy kolejowej przez Du- 
orovn cka Akt. Ges.. Prag li., Havlić- 

kovo nam 25/27. Telefon 344-0-6.

„SUPERFOSFT
Fabryki Nawozów Sztucznych 

Józefa i Karola TO W A PN ICK ICH
Sv, Akc. Lw ów , nl. Kopernika 9. 

TejL 9— 11. 
dostarcza na dogodnych warun
kach kredytowych wszelkie nawo
zy sztuczne w przesyłkach wago

nowych i kombinowanych.

TYLKO KROTKI C/.AS DLA REKLAMY! 
„ S Y R E N  A “

GRAMOFONY szafkowe jedno- sprężyno
we zl. 120, 2-sprężynowe zł. 145 sprze
daje na dogodne spłaty od 5 zl- tygodnio

wo lub miesięcznie, znana firma 
Lwów, Kazimierzowska 13.

2173-3

Maszyny młyńskie
W alc ’^ Kaspry, Kanreni ■, Jagi ln:ki, 
T y ie y> Turbiny, Motory o na, D e 
sie, Ghzjw , T n nr e, Pasy, Guriy, 
G zę, Si k , P m y, Pras£ : o d; cho- 
wek, Olejarnie, Maszy y .olnic e, p - 

le a n i dogodne spłaty

„PILOT" llwdJ/, Ul BaiJPB") 4.
t Oii za.oż 19 0 Tele i n -79

L: 65b/28. Zbaraż, 2o. lutego 1 28.

Magistrat m-asta Zbaraża ogłasza 
niniejszem

KONKURS
na s ro rządzenie planów i koszto- 
r  sów kanalizacyjnych oraz na 
El ktrow ię dla miasta Zbaraża. 
Termin wnoszenia ofert wyznacza 

się do dnia 31. marca 192 . 
Magistrat zastrz ga sobie pra 

wo dowolnego wyb ru planów  
i kosztorysów, lub nie pi żyję Ta 
żad .ego.

Burmistrz: J a re l

C E N Y  O G ŁO S Z E Ń :
Za wiersz 1-szpaltowy milimetrowy 

(szer. 30 mm.) ogłoszenia zwykłe za tek
stem 12 gr., za wiersz 1 -szpalt, milime
trowy (szer. 60 mm.) nadesłane 35 gr., 
zn wiersz 1 szpalt, milimetrowy lerer. 
60 mm.j po kronice 40 gr., za wiersz 
1-szpalt, milimetrowy (szer. 60 mm) w 
tekście (kronika, repertuar, dział ekono

miczny itd.) 60 gr., za wiersz 1 szpalt, 
milimetrowy (szer. 60 mm.) w artykułach 
100 gr., za wiersz 1-szpalt. milimetrowy 
(szer. 60 mm.) na pierwszej stronie 60 gr., 
drobne ogłoszenia za słowo 10 gr., órob 
ne ogłoszenia kupno i sprzedaż za ślowo 
12 gr., drobne ogłoszenia matrymonialne, 
korespondencje 12 gr., prywatne za się 
wo 12 gr., dla potrzebujących pracy lub

posady 3 gr., cała strona ogłoszeniowa 
285 zł., pół s7rony ogłoszeniowej 150 zł., 
cała strona tekstowa 480 zł, cała strona 
pod nagłówkiem (1-sza) 670 zł Ogłn e 
nia zamiejscowe 30 proc. droższe. —  Zs 
ogłoszenia w mieGcn zastrzetonem, ogło 
szenia osobno stojące i bez numeru doli 
czarny 25 proc. Odpowiedzialności ra ter 
minowy druk nie przyjmujemy Portu

p rzek azó w  nie b o n ifik n jem y . —  U w aga?  
K olu m n y o g ło szen io w e sa p o d zielon e a a  
8  ła m ó ”  f szp alt), tek sto w e a a  4! l a n y  
(szp alty ).

PR EN U M T W A T A  s i l n l e m u i  
f- d o sta w ą  na m l* ls r«  la b  prao-

•yłke p o cz to w ą  . . . .  «L łJW)
» e «  d o staw y  « 1  1. 4*
l a  g r a n i c -  st ’ tę

Z d rn ' n l S r o lk i  w y d a w n icz e j: G R O D K I 1 S P Ó Ł K A , p o d  z a rz . J .  W .O C K jE G O , we L w o w ie . O u j  red. s i k r  AA j ——i


